
ÈÍSLO 4 • ROÈNÍK XXII • 6. PROSINCE 2012
www.obecalbrechtice.cz

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 6.9.2012 do 25.10.2012 

Rada obce Albrechtice vzala na vědomí:
- výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 
„Oprava střech, teras a balkonů před zateplením bytového 
domu na ul. Hornická č.p. 802-806 Albrechtice“ a schválila 
dodavatele společnost GC stavební s.r.o. se sídlem Dělnická 
883/46, 735 64  Havířov Suchá, v souladu s doporučením 
výběrové komise,
- informaci o obnovení možnosti obcí uzavírat smlouvy o zřízení 
míst veřejně prospěšných prací a částečné úhradě mzdových 
nákladů, vč. pojištění, mezi obcemi a úřady práce. 

Rada obce Albrechtice souhlasila:
- s umístěním nové trafostanice na pozemku p.č. 2413/1 v k.ú. 
Albrechtice u Českého Těšína, ul. Kostelecká, dle žádosti 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, 405 02, 
Teplická 874/8, pracoviště Morava,

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
ze dne 18.9.2012

Zastupitelstvo obce Albrechtice vydalo:
- obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č.2/2005 o zajištění udržování čistoty na 
veřejných prostranstvích a stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných tanečních zábav, 
diskoték a jiných kulturních podniků na území obce Albrech-
tice, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011.

Zastupitelstvo obce Albrechtice schválilo:
- poskytnutí investiční finanční dotace ve výši 20.000,- Kč 
účelově vázané pro připojení nemovitostí na ul. Rakovecká   
na stávající obecní kanalizaci.

Celá usnesení z jednání Rady obce Albrechtice a Zastupitelstva 
obce Albrechtice a všechny platné obecně závazné vyhlášky 
jsou k dispozici na webových stránkách obce.
 

              Ing. Vladislav Šipula
                                    starosta

Vážení spoluobčané,
zbývá už jen několik týdnů k ukončení roku 2012. V tomto 
roce jsme po pětiletém úsilí obdrželi evropské dotace 
na tak dlouho připravovanou akci, kterou byla 
„Kanalizace Albrechtice – Paseky, ul. Stonavská“. 
Souběžně se prováděla stavba kanalizačních pří-
pojek. Provedli jsme nutné opravy střechy a bal-
kónů na bytovém domě ul. Hornická 802-806. 
Opravili jsme místní komunikace včetně zimní 
údržby, udržovala se zeleň a prováděly se nutné 
opravy majetku obce. V průběhu roku jsme připra-
vovali dokumentaci pro žádost o evropskou dotaci na 
zateplení objektu - Dům s pečovatelskou službou, budovy 
č.p. 501 - knihovny a provedení odkanalizování části obce 
Zámostí. Zajistili jsme zpracování projektové dokumentace 
pro přístavbu sociálního zařízení k hasičské zbrojnici. 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli svou prací na řešení každodenních potřeb a na rozvoji obce, tj. členům 
rady obce, zastupitelům, členům výborů, komisí a pracovníkům obecního úřadu.
Poděkování rovněž patří pracovníkům škol, zdravotníkům, všem, kteří pracují ve službách, představitelům organi-
zací a občanských sdružení, všem živnostníkům a podnikatelům, také církevním sborům a všem obětavým občanům 
za jejich práci pro naše občany a obec. Zvláště bych chtěl poděkovat všem, kteří propagují a reprezentují naši obec 
nejen ve sportu, kultuře a v různých soutěžích, ale i svými výrobky či prací. 

Do dnů nejkrásnějších svátků v roce – Vánoc Vám přeji pohodu, klid, radost a šťastné chvíle v kruhu svých nej-
bližších. Do nového roku 2013 Vám přeji hlavně pevné zdraví, štěstí a ať se všem splní všechna přání. Přeji Vám 
šťastný a spokojený život v naší krásné obci. 

                                                                                                           Ing. Vladislav Šipula
                                                                                                                    starosta

(Pokračování na str. 2)



Albrechtické listy2 INFORMACE Z OBCE

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY 
OBCE ALBRECHTICE

Konderlová Tereza, Zichová Marie, Balážová Pavla, Duda 
Klaudia, Hanáková Natálie, Jonszta Dominik, Kubienová 
Martina, Pospíšilová Markéta, Kania David.

Vítám tě na svět, děťátko malé,
tátova pýcho a mámino štěstí,
děťátko sladké, živote nový, 
kytičko rozkvetlá na rozcestí. 

Gratulujeme! 

Sbor pro občanské záležitosti v Albrechticích

 Maleństwo się Wam urodziło,
 wielki szum do domu wprowadziło.
 Ty dzisiaj mamusią zostałaś,
 i swojego synka będziesz przewijała.

 Gratulujemy! 

Aktyw dla Spraw Obywatelskich 
w Olbrachcicach

(Pokračování ze str. 1)

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 6.9.2012 do 25.10.2012 

- se svedením dešťových vod ze zpevněné plochy v areálu 
společnosti Sky Paragliders a.s. se sídlem Frýdlant nad Ostravicí 
739 11, Okružní 39, do dešťové kanalizace umístěné v místní 
komunikaci ul. Obecní, pozemek p.č. 2410/1 v k.ú. Albrechtice 
u Českého Těšína. 

Rada obce Albrechtice schválila:
- přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezské-
ho kraje pro rok 2012 na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce Albrechtice ve výši 10.300,- Kč.

Rada obce Albrechtice uzavřela:
- nájemní smlouvu k nebytovým prostorám budově č.p. 166 
– Dělnický dům v Albrechticích mezi Pavlou Križňanskou se 
sídlem Havířov Město, a Obcí Albrechtice s účinností od 1.11.2012.

              Ing. Vladislav Šipula
                                    starosta

P O Z V Á N K A

Srdečně zveme  na  „Vánoční koncert”,

který se uskuteční dne 29.12.2012 ve 14 hod. 
v Římskokatolickém kostele sv. Petra a Pavla v Albrechticích u Českého Těšína.

Účinkující:
Wojciech Pawlus – varhany (Polsko)

Karel Palowski – trubka
Bronislav Palowski – tenor

Marcel Palowski – kontrabas
Bronislav Palowski sr. – keybord

Vstupné dobrovolné.



Albrechtické listy 3INFORMACE Z OBCE

UPOZORNĚNÍ
ážení spoluobčané, 
žádáme Vás, řidiče, abyste v zimě, zejména při parkování 

vozidel, brali ohled na to, že v ranních hodinách bude probíhat 
odsněžování a posyp místních komunikací.  

                                          Ing. Jarmila Ciupová 
                                                tajemnice OÚ

V

ADVENT
o slovo se nám pojí s věnci na dveřích či v bytech a čtyřmi 
postupně zapalovanými svíčkami. Čím je hořících svíček 

více, tím blíž je jedna z nejkrásnějších chvil roku. Má to krás-
nou symboliku – člověk se na něco těší a těší se čím dál víc, 
jak se ta chvíle přibližuje.
Podobné rituály se vžily i v jiných situacích. Za časů povinné 
vojenské služby se tzv. „stříhal metr“. Vojáci, kteří to měli již 
„za pár“ (tedy obvykle okolo 150 dní do civilu), si zakoupili 
krejčovský metr. Jednotlivé jeho dílky vyzdobili různými 
malůvkami a každý den odstřihli jeden dílek jako symbol 
toho, že se jim nepříliš milovaná vojenská služba konečně 
chýlí ke konci. Jak se metr postupně zkracoval, rostlo ono 
„těšení se“ až k euforii dne propuštění. Ten den byl bouřlivě 
oslavován a obvykle ještě dlouho připomínán jako jeden 
z nejkrásnějších v životě.
Podobným způsobem děti koncem školního roku odpočítávají 
dny scházející do prázdnin. Stejně tak dospělí dobu chybějící 
do vytoužené dovolené či například do narození potomka.            
To vše má v sobě obsažen princip radostného očekávání, které 
se má brzy naplnit.
Advent je rovněž radostným očekáváním. Čeho? Nebo spíše 
Koho? Slovo adventus znamená příchod. Příchod někoho, kdo 
je dlouhou dobu netrpělivě očekáván a toužebně vyhlížen. Pro 
některé to může být pošťák s důchodem, pro jiného přepravní 
firma se zbožím objednaným na internetu. Ale pocity jsou 
podobné – člověk se nemůže dočkat, běhá stále k oknu a vyhlíží 
příchod (nebo příjezd) toho, kdo mu přinese něco dobrého.
Židé takto po celá staletí vyhlíželi někoho, kdo jim přinese 
svobodu od útlaku cizích mocností, samostatnost a pokoj od 
nepřátel. Nazývali ho Mesiášem. S jeho příchodem byla spojena 
mnohá proroctví. Byl však rovněž podle jejich vnímání           
podmíněn splněním mnohých ustanovení a náboženských 
předpisů.

T Asi jako bychom dětem slíbili Vánoce za předpokladu, že splní 
všechna naše přání, ve škole budou mít dokonalý prospěch          
i chování a nikdy neprovedou nic nepatřičného. Takové 
požadavky jsou ovšem nesplnitelné a vedly by pouze k ros-
toucímu zoufalství těch, kteří na něco marně čekají.
Ale v případě onoho Mesiáše Bůh nečekal na to, až budou lidé 
žít alespoň trochu „slušně“. Poslal Jej na svět bez ohledu na 
lidskou hříšnost, bez ohledu na to, že nikdo nedokázal plnit 
Jeho přikázání. Poslal Jej proto, aby nabídl lidem východisko 
z bezvýchodné situace. V Bibli se píše: „Bůh však prokazuje 
svou lásku k nám tím, že Kristus za nás zemřel, když jsme 
ještě byli hříšní.“  
Ježíš Kristus, který byl tím zaslíbeným Mesiášem, přišel tehdy, 
když už se to napjaté očekávání téměř nedalo vydržet. Mnozí 
ztráceli naději, mnozí se bouřili a snažili se brát osud do svých 
rukou. Jeho příchod byl tím nejúžasnějším Adventem v dějinách.
Ale u toho nezůstane. Je napsáno, že přijde ještě jednou. To už 
ale ne jako malé dítě do chléva, ale jako vítězný král a soudce 
celého světa. To bude ten druhý advent, který svět čeká. A na 
to se už mnozí lidé tak netěší. Budou totiž muset skládat účty 
z toho, jak žili a co udělali špatného nebo naopak neudělali 
dobrého a mohli udělat.
Kéž ten letošní advent není pro nás jen očekáváním Vánoc, 
dárků, prázdnin a volna v práci. Kéž je příležitostí k tomu, 
abychom udělali něco dobrého pro své okolí. Abychom něko-
mu (třeba i cizímu) udělali radost, potěšili a povzbudili něko-
ho, kdo to potřebuje. Abychom byli připraveni na ten druhý 
velký historický advent, který se už nezadržitelně blíží.

Přeji Vám pokojné a radostné prožití adventu i Vánoc a také 
Boží požehnání v novém roce.

                                                             Libor Šikula

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA 1. ČTVRTLETÍ 2013 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob
Leden:  Únor:  Březen: 

2. Svoz (PET láhve jen od nápojů) - žluté pytle 
 Pátek 11. ledna
 Pátek 8. února
 Pátek 8. března

3. Svoz zhodnotitelných odpadů – modré pytle
 Čtvrtek 10. ledna
 Čtvrtek 7. února
 Čtvrtek 7. března

4. Svoz  BRKO (biologicky rozložitelných komunálních odpadů)
 Středa 30. ledna
 Středa 27. února
 Středa 27. března 

5. Svoz skleněných obalů z nádob 1100 l
 Středa 16. ledna
 Středa 13. února
 Středa 12. března

Zpracoval: Jiří Maślonka Schválil: Miloš Kývala
 vedoucí provozu  ředitel a.s.
 Tel.: 596 425 521

4, 5
10, 11
17, 18
24, 25
31

1
7, 8
14, 15
21, 22
28

1
7, 8
14, 15
21, 22
28, 29

U P O Z O R N Ě N Í
pozorňujeme občany na nutnost každý rok aktualizovat 
žádosti, pokud zájem trvá, o přidělení obecního bytu 

v bytovém domě č.p. 802-806 na ulici Hornická a žádosti          
o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na obecním 
úřadě v Albrechticích. 

         Kateřina Melišová               Ing. Jarmila Ciupová
           sociální referent          tajemnice

U



Albrechtické listy4 INFORMACE Z OBCE

OBECNÍ POLICIE ZASAHUJE

velitel OP: 

• Za poslední dva měsíce bylo strážníky OP přijato od občanů 
18 oznámení, řešeno 52 přestupků na úseku silničního provozu, 
5 přestupků dle §46/2 zák.200/90Sb. porušení OZV č. 03/2001 
čl.V. „O nakládání s komunálním odpadem“ a porušení OZV 
č.03/2005 čl.3 „Povinnosti držitelů psů“. 

• Strážníci odchytili nebo jim bylo občany předáno 6 volně 
pobíhajících psů. Podle evidence nebo místní znalosti byli psi 
majitelům vráceni a přestupky řešeny ve zkráceném řízení.      
 
• Na úseku zákona č.379/2005 Sb., §8 o opatřeních k ochraně 
před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem         
a jinými návykovými látkami byly řešeny 2 přestupky. Jednalo 
se o podávání alkoholu nezletilým a kouření na zakázaných 
místech.

• Dne 11.9.2012 v 11.50 hodin telefonicky oznámil S.T.                 
z Albrechtic, že nalezl cestou do práce za sběrným dvorem 
dámské jízdní kolo, které bylo pohozeno ve křoví. Hlídka           
OP si následně kolo převzala a zjistila, že kolo je opatřeno 
nálepkou „evidováno Městskou policii Karviná“. Spoluprací   
s dozorčím MP Karviná byl zjištěn majitel kola S.J. z Karviné, 
a ten byl o nálezu informován. Dne 14.9.2012 se na služebnu 
OP dostavil majitel kola a to mu bylo předáno oproti podpisu. 

• Dne 12.9.2012 v 20.50 hodin osobně oznámil N.S. z Albrechtic, 
že nalezl panské jízdní kolo, které leželo pohozené pod stro-
mem ve křoví za domem č.p. 653. Šetřením bylo zjištěno,             
že věc má v pátrání PČR Těrlicko a dle popisu majitelem kola 
je pravděpodobně K.J. z Albrechtic. Majitel kola byl o nálezu 
telefonicky informován a ten si jej dne 13.9.2012 vyzvedl 
oproti podpisu.  

• Dne 1.10.2012 v 15.00 hodin telefonicky oznámil Š.M.            
z Albrechtic, že před jejich vchodem do bytovky leží opilý 
muž. Hlídka OP okamžitou pochůzkou na místě zjistila před 
vchodem č.p. 647 muže, který zde ležel pod stromem a močil. 
Lustrací zjištěn T.P. z Albrechtic, který s hlídkou komuniko-
val, ale nedokázal vysvětlit své počínání. Za doprovodu hlídky 
OP došel domů a zde mu bylo sděleno, že se dopustil přestup-
ku dle §47/1 písm.c) zák. 200/90Sb. a bude písemně předvolán 
na služebnu OP k dořešení přestupku. Dne 30.10.2012 byl  
přestupek dořešen blokově.      

• Dne 8.11.2012 v 20.20 hodin hlídce OP na služebnu telefo-
nicky oznámil C.D. z Albrechtic, že někdo sjel vozidlem            
u kostela na ulici Obecní z parkoviště na veřejnou zeleň a snaží 
se neúspěšně vyjet zpátky na komunikaci. Hlídka oznamova-
teli uvedla, že dorazí na místo. Ve 20.21 hodin oznamuje         
telefonicky T.M. z Albrechtic, že u kostela na ulici Obecní          
je slyšet hlasitý zvuk motoru neznámého vozidla, které prav-
děpodobně zapadlo v parku vedle kostela na veřejné zeleni. 
Prosí hlídku OP o prověření, jestli zde nedošlo k nějaké 
dopravní nehodě. Hlídka oznamovateli uvedla, že již má pří-
pad nahlášen a vyráží na místo. Ve 20.22 hodin opětovně tele-
fonicky oznamuje C.D., že dorazil k vozidlu, ve kterém sedí 
zjevně podnapilý starší muž a snaží se vyjet na silnici, ale neú-
spěšně, jelikož karoserie vozu je zachycená o obrubník a vozi-
dlo prokluzuje. Na místě ve 20.26 hodin bylo spatřeno červené 
vozidlo zn. Škoda Felicie, které stálo z poloviny na veřejné 
zeleni zachycené o obrubník vozovky. Na místě před vozidlem 

byl také zastižen oznamovatel C.D. Vozidlo mělo vypnutý 
motor a ve vozidle seděl muž, který byl vyzván k předložení 
dokladů. Muž následně vystoupil z vozidla a předložil požado-
vané doklady. Na řidiči byly okamžitě vidět známky podnapi-
losti a věc byla ve 20.28 hodin telefonicky nahlášena dozorčí-
mu PČR, který na místo vyslal hlídku PČR Těrlicko. Byla 
pořízená fotodokumentace a v cca 20.40 hodin dorazila na 
místo hlídka PČR Těrlicko, které byl případ předán. 

• Dne 9.11.2012 v 10.28 hodin telefonicky oznámila K.J.              
z Havířova, že v prostoru prodejny potravin AMI na ulici 
Hlavní upadl neznámý muž a silně krvácí z hlavy. Jelikož hlídka 
OP byla na obchůzce bylo oznamovatelce sděleno, ať zavolá 
rychlou záchrannou službu. Hlídka po příchodu zjistila, že se 
jedná o K.P. z Albrechtic. Muž silně krvácel na hlavě a jevil 
známky opilosti. Byla mu poskytnuta první pomoc a přivolána  
RZS, která zraněného v 10.40 hodin ošetřila a odvezla na 
vyšetření do nemocnice.  

Jménem obecní policie přeji všem občanům 
radostné prožití vánočních svátků 

a mnoho osobních i pracovních úspěchů
v novém roce 2013.

                                       Daniel Wróbel - velitel OP

INFORMACE
nformujeme o uzavření pokladny na OÚ Albrechtice                   
– v hotovosti je možno platit nejpozději dne 28.12.2012          

do 11.00 hod. 
I

INFORMACE
nformujeme občany, že dne 31.12.2012 bude obecní úřad 
uzavřen.I



Albrechtické listy 5INFORMACE Z OBCE / CO NÁS ZAJÍMÁ

NA STARTU TVORBY NOVÉ STRATEGIE
ok 2013 bude posledním rokem současného programova-
cího období Evropské unie. Ve prospěch rozvoje území 

v působnosti Místní akční skupiny (MAS) Pobeskydí bylo 
v tomto období realizováno mnoho užitečných projektů              
a mnoho obcí i podnikatelských a neziskových subjektů se 
stalo příjemci finanční podpory ze strany regionálních, národ-
ních i unijních institucí. Klíčovým dokumentem, bez kterého 
by mnohé projekty nebyly vůbec uskutečněny, byla Strategie 
rozvoje Pobeskydí, na kterou navázal Strategický plán LEADER, 
postupně realizovaný v Programu rozvoje venkova ČR. Plat-
nost těchto dokumentů se nyní chýlí ke konci spolu s koncem 
programovacího období Evropské unie a chceme-li své území 
rozvíjet i nadále, musíme se již nyní zamyslet nad jeho potře-
bami. Garantem přípravy nové strategie pro období let 2014–
2020 je Místní akční skupina Pobeskydí.

Příprava strategického dokumentu, který ovlivní budoucí 
vývoj území, je zodpovědnou úlohou, vyžadující respekt 
k potřebám místních obyvatel a podnikatelských i nezisko-
vých subjektů. Vzhledem k tomu, že jsme si této zodpověd-
nosti vědomi, uvítáme při přípravě strategie podněty a připo-
mínky od kohokoli, kdo bude mít zájem se k dalšímu rozvoji 
území vyjádřit. V průběhu celého procesu tvorby strategického 
plánu budou na různých místech v regionu organizována 
setkání tematicky zaměřených pracovních skupin a veřejná 
projednání zaměřená na hledání klíčových problémů území          
a nástrojů jejich řešení. Všechny výstupy budou průběžně 
zveřejňovány na webových stránkách Místní akční skupiny 

Pobeskydí, kde budou rovněž k dispozici ankety a dotazníky 
zaměřené na aktuální otázky související s tvorbou strategie. 
Účast na setkáních pracovních skupin a veřejných projedná-
ních, podobně jako možnost připomínkování nebo vyjádření 
názoru v anketách a dotaznících bude zcela otevřená, dobro-
volná a nezávazná. Nastoupit do pomyslného vlaku tvorby 
strategického plánu bude možné kdykoli pro kohokoli, podobně 
jako vystoupit z něj.

Předpokládáme, že tvorba strategie bude ukončena v letních 
měsících nadcházejícího roku. Výsledný dokument zcela jistě 
nevyřeší všechny problémy, se kterými se náš region potýká. 
Svůj účel však splní už tehdy, pokud obcím, jejich svazkům       
a Místní akční skupině Pobeskydí umožní napřímit úsilí 
správným směrem – k realizaci aktivit, na jejichž potřebnosti 
se shodli ti, jimž není další rozvoj Pobeskydí lhostejný. 
V neposlední řadě je vytvoření strategie pro nové programo-
vací období nezbytnou podmínkou účasti MAS Pobeskydí 
v programech typu LEADER podporovaných Evropskou unií, 
což ve svém důsledku umožní získání prostředků pro realizaci 
jednotlivých projektů žadatelů o dotaci z veřejné i soukromé 
sféry na území v působnosti MAS. Budete-li mít zájem              
o bližší informace, sledujte internetové stránky Místní akční 
skupiny Pobeskydí (www.pobeskydi.cz), nebo nás kontaktujte 
prostřednictvím e-mailové adresy strategie@pobeskydi.cz.

                                          Ing. Oto Onderek, 
                  předseda programového výboru MAS Pobeskydí
                                        Třanovice, říjen 2012

R

bec Albrechtice ve spolupráci se ZŠ a MŠ Albrechtice 
pořádá bezplatný kurz – základy práce s PC pro seniory. 

Kurzu se mohou zúčastnit začátečníci.  

Náplň kurzu:
- základy Windows 
- internet pro uživatele 
- Microsoft Word 2007 (úprava textů, písma, kontrola pravopisu, 
tisk aj.)
- úprava fotografií v programu IrfanView 

Kurz proběhne v počítačové učebně Základní školy Albrech-
tice v celkovém počtu 20 hodin (pondělky a čtvrtky).
Zahájení kurzu v měsíci lednu 2013: 7.1.2013 v 15. 30 hod. - 
16. 30 hod. 

Žádáme zájemce, aby se hlásili osobně nebo telefonicky           
v termínu do 3.1.2013 u p. Melišové na obecním úřadě, kance-
lář č. 4, tel.: 596 428 448. 

Podmínky pro přihlášení do kurzu: 
- důchodový věk
- občan obce Albrechtice 

                                                Kateřina Melišová
                                                  referent školství

BEZPLATNÝ  KURZ  PRÁCE  
S POČÍTAČEM  PRO  SENIORY  

OBCE ALBRECHTICE

O

ZLATÉ SVATBY NA ÚŘADĚ
 sobotu 10. listopadu 2012 byly do obřadní síně Obecního 
úřadu v Albrechticích pozvány manželské páry, které 

v letošním roce slavily 50 let manželství. Starosta obce Ing. 
Vladislav Šipula a předsedkyně komise SPOZ paní Helena 
Bubiková přítomným manželům poděkovali za práci nejen 
pro rodinu, ale i obec a společnost. Kulturním vystoupením 
blahopřáli jubilantům děti obou základních škol, hudební 
doprovod připravili paní Renáta Wdówková a pan Bronislav 
Palowski.
        

                                                    Iveta Chodurová
                               matrikářka

V



Albrechtické listy6 INFORMACE Z OBCE  / CO NÁS ZAJÍMÁ 

eské republice opět začne vládnout sychravé a zimní počasí a přinese 
sebou topnou sezónu. K topné sezóně neodmyslitelně patří starost      

o to, jak své domovy dostatečně vyhřát. Špatně udržované komíny s deh-
tovými usazeninami budou opět příčinou výjezdů hasičů k požárům 
komínů nejen v rámci Moravskoslezského kraje. Jen pro zajímavost, v roce 
2011 od komínů vzniklo 17 požárů v rámci Moravskoslezského kraje.
Hlavní příčinou požáru komína bývá zanedbaná údržba komínového tělesa. 
Pravidelné čištění komínů a vybírání sazí z komínových sběračů by se 
mělo stát samozřejmostí, stejně jako kontrola technického stavu komínů 
odborníky, kominíky. Je nutné mít na paměti, že i malé nečistoty v komíně 
mohou snadno způsobit ať už dlouhodobé žnutí s následným otevřeným 
požárem, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem uhelnatým.
Předcházení příčinám požárů komína je spojené s dodržováním Nařízení 
vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, které nabylo účinnosti 1. ledna 
2011. Z tohoto nařízení plyne povinnost nechat si pravidelně komín vyčistit 
a zkontrolovat jeho technický stav. Povinností majitele nemovitosti               
je zajistit vyčištění spalinové cesty při celoročním provozu spotřebičů     
na pevná paliva o výkonu do 50 kW třikrát ročně, při sezónním provozu 
dvakrát ročně (nejlépe před začátkem a po skončení topné sezóny). Lhůty 
kontrol a čištění spalinových cest uvádí následující tabulka.

Lhůty kontrol a čištění spalinových cest

Kontrola spalinové cesty u spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW 
se provádí jedenkrát ročně. I když čištění komínů u spotřebičů do zmíně-
ných 50 kW je možné provádět svépomocí, vhodnější je využit práce 
odborníků – kominíků, neboť o provedeném čištění kominík vydá doklad 
nebo revizní zprávu, která se může stát důležitým dokladem pro uplatnění 
nároků vůči pojišťovně v důsledku případného požáru komína. Revize 
komínů by měla být navíc provedena i v případě, že se domácnost chystá 
připojit nový spotřebič nebo hodlá změnit druh paliva.
Případný požár komínu je nutné co nejdříve oznámit hasičskému záchran-
nému sboru na tísňovou linku 150 nebo na linku 112. Je nutné jednat s roz-
vahou a bez paniky. Navíc je nutné mít na paměti, že požár sazí v komíně 
se nikdy nehasí vodou (komín by popraskal), nebo by dokonce mohlo dojít 
k výbuchu. Do příjezdu hasičů se doporučuje zkrotit plameny pomocí vha-
zování suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. 
Nakonec je však nutné dodat, že nejdůležitější je život a zdraví, teprve pak 
majetek.
                 

                                                                          Ing. Lukáš Rylko

TOPNÁ SEZÓNA ZAČÍNÁ

Č

 Výkon   Druh paliva připojeného spotřebiče paliv
 připojeného 
 spotřebiče Činnost            Pevné
 paliv   Celoroční Sezónní Kapalné Plynné
    provoz provoz
  Čištění spalinové cesty  3x 2x 3x 1x

 do 50 kW Kontrola spalinové cesty  1x 1x 1x
 včetně Výběr pevných (tuhých)
  znečišťujících částí  1x 1x 1x
  a kondenzátu
  Kontrola a čištění   2x 1x 1x  spalinové cesty
  Výběr pevných (tuhých) 
 nad 50 kW znečišťujících částí   2x 1x 1x
  a kondenzátu
  Čištění spotřebiče paliv  2x                    nejméně podle
                        návodu výrobce

PODĚKOVÁNÍ
ážení spoluobčané, 
děkuji všem, kteří se staráte v naší obci          

o opuštěná zvířata, zejména o opuštěné kočky. 
Děkuji, že přispíváte na krmení a upozorňujete 
na smutné případy existence dalších opuštěných 
koček, kterým jejich majitel zemře.
Jak víte, kočky do útulku nepřevážíme. Jsme 
vděčni za ochotu spoluobčanů zabezpečit jejich 
krmení a ostatní péči, díky které koček nepřibývá 
– vyjma případů, jak jsem zmínila výše. 
Počet nalezených psů ustájených v útulku v Dět-
marovicích je 5. V letošním roce se, bohužel, žád-
ný ze psů nalezených v naší obci a předaných do 
útulku v Dětmarovicích nedočkal nového pána      
a osvojení (alespoň nemám žádné zprávy). 
Všem vám, lidem ochotným pomáhat, děkuji          
a doufám, že i v příštím roce opět najdete v domá-
cím rozpočtu malinkou částku na nákup konzervy 
nebo granulí, které ráda převezmu a předám ke 
zkrmení.  
Vyzývám všechny majitelé zvířat, abyste, zejmé-
na o Silvestru, své mazlíčky dobře zabezpečili. 
Pokud se vám zvíře zaběhne, pak kromě hledání 
v okolních útulcích nahlaste i na obecním úřadě, 
že psa postrádáte. 
Prosím ty z vás, kteří by byli ochotni ujmout se 
opuštěných zvířat, nebo budou ochotni se mnou 
spolupracovat při hledání nového majitele, abyste 
poskytli adresu nebo sdělili své tel. číslo na poda-
telnu obecního úřadu (tel. 596 428 448) nebo            
na můj služební telefon (606 343 432), případně 
na mou mailovou adresu:
tajemnik@obecalbrechtice.cz. 

Informace o nalezených psech naleznete i na 
webových stránkách obce Albrechtice: 
www.obecalbrechtice.cz.

                                  Ing. Jarmila Ciupová 
                                        tajemnice OÚ

V

VÁNOČNÍ PROGRAM VE SBORU 
SCEAV V ALBRECHTICÍCH

23.12. 9.00 Bohoslužby – 4. neděle adventní
24.12. 22.00 Slavnostní bohoslužby 
  s vystoupením pěveckého sboru
  a mládeže
25.12. 9.00 Slavnostní bohoslužby 
  s vystoupením dětí
  a dechové hudby
30.12. 9.00 Bohoslužby
31.12. 16.30 Zpověď a Večeře Páně
 17.00 Bohoslužby
 18.00 Rozloučení se starým rokem
  v sálu
1. 1. 9.00 Novoroční bohoslužby

Pořádek veškerých bohoslužeb najdete na:
www.albrechtice.estranky.cz



Albrechtické listy 7CO NÁS ZAJÍMÁ 

 kronikářských zápisech se můžeme dočíst o událostech, 
z  nichž některé pro mnohé z nás mohou být zajímavé             

i v dnešní době. Několik jsem jich pro poučení čtenářů vybrala:

• Epidemie cholery bývaly pro obyvatelstvo velkým nebezpečím, 
které muselo být přednostně řešeno. Na zasedání 27.10.1894 
proto rozhodl obecní výbor o zřízení cholerové nemocnice 
v obci. Tato místnost se nacházela v domě občana F.P.. Podle 
nařízení musela být důkladně vymyta a vybílena. Bylo v ní 
umístěno prozatím jen jedno lůžko se slamníkem, prostěra-
dlem, přikrývkou a nepromokavou vložkou. Z hygienických 
potřeb musela být vybavena dvěma hadry na umývání, dvěma 
ručníky, džberem na špinavé prádlo, nočníkem, umyvadlem, 
sklenicí na pití, džbánem, miskou se lžící a lahví na ohřívání. 
Muselo být také zajištěno dostatečné množství páleného vápna, 
2 kg čisté karbolové kyseliny, 5% roztok karbolu a nosítka. Za 
ošetřovatele měli být v případě potřeby vybráni dva vhodní 
občané. Byla také zřízena tzv. epidemická komise a každý 
z jejich členů měl na starosti určenou část obce. Kolik nemocných 
však bylo v této nemocnici ošetřeno, obecní kronika neuvádí.

• Další zajímavý zápis z jednání obecního výboru ze dne 
29.5.1907 hovoří o tom, jak také lze řešit podporu pro nema-
jetné. Občan K.S. obdržel povolení, podle kterého mohl     
vandrovat po území Dolního Slezska s „lajerem“, česky flaši-
netem. V obecní radě padl návrh, aby z obecních prostředků 
byla uvolněna částka 50 K a byl mu tento hrací přístroj zakou-
pen s tím, že nemajetný občan si hraním na flašinet vydělá    
na živobytí sám a obec mu nebude muset vyplácet podporu. 
Opět se bohužel nikde nedochovalo, jak dalece lukrativní 
živobytí to pro dotyčného občana nakonec bylo. Zkuste se 
zamyslet, jak by podobné řešení obstálo v dnešní době…..

• Za dob rakousko-uherské monarchie byl poštovní úřad pro 
Albrechtice ve Stonavě. Poštovní zásilky a dopisy přivážel 
v té době starostovi Albrechtic dvorský mlékař ze Stonavy. 
Důležité zásilky roznášel obecní posel ihned, ostatní poštu 
druhý den.V roce 1901 rakouský poštovní úřad vydal povole-
ní na zřízení poštovní schránky. Dne 1. března 1903 byla 
v obci zřízena poštovna. Byla umístěna v hospodě v centru 
obce (dnes Dům PZKO). Prvním poštovným byl tehdejší 
majitel hospody R.C. Poštovny používaly svá razítka, která 
byla v německém a polském jazyce. Razítka se dávala mimo 
známky. Do dnešních dob se takto orazítkovaných dokumentů 
zachovalo jen asi 10 kusů a jsou velmi vzácné. Možná máte 
doma na památku schovanou nějakou starou dopisnici po pra-
rodičích a ani nevíte, jakou raritu vlastníte.

STŘÍPKY Z OBECNÍ KRONIKY
Poštovna byla zrušena 30.11.1920 a doručování z poštovního 
úřadu ve Stonavě probíhalo až do roku 1954. Řádný poštovní 
úřad v obci byl zřízen 2. ledna 1955.

• Podle ústního podání pamětníků v roce 1912 navštívila naši 
obec významná návštěva. Honu na divoké kachny a bažanty  
u rybníku na Důlském a v přilehlém lese se jako hosté hraběte 
Larische zúčastnili bývalý pruský císař Vilém a také násled-
ník rakouského trůnu František Ferdinand d´Este, který se stal 
v roce 1914 obětí sarajevského atentátu.

• V roce 1931 proběhla úprava železničního úseku na trati 
Albrechtice – Marklowice. V té době totiž železnice z Kunčic 
(dnes Ostrava-Kunčice) do Českého Těšína vedla přes polské 
území po pravém břehu řeky Olše. Tato trať byla v provozu    
od 1.9.1914. Po posunutí hranic však byl úsek Albrechtice      
– Marklowice zrušen a byla vybudována přeložka na českém 
území.

V

                                                Zuzana Macurová
                                                 kronikářka obce

P.S. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem zástupcům 
místních organizací a spolků za jejich ochotný a lidský           
přístup k poskytování zpráv a informací pro potřeby obecní 
kroniky a popřát nejen jim, ale i všem občanům obce šťastný 
a úspěšný rok 2013. 

ikroregion Žermanické a Těrlické pře-
hrady je nositelem projektu s názvem: 

„Společná historie nás spojuje i dnes“, reg. 
CZ.3.22/3.3.06/12.03018. Projekt ve výši  
23 170 EUR řeší opravu drobných sakrálních 
objektů a je realizovaný z Fondu mikropro-
jektů Euroregionu Beskydy/Bieskidy CZ.3.22/3.3.06/ 09.00856 
a spolufinancovaný z prostředků ERDF v rámci OPPS CZ – 
PL 2007-2013. 
V projektu jsou  zapojeny obce Albrechtice, Bruzovice, Horní 
Bludovice a Těrlicko a jeho ukončení je plánováno k 30.6.2013. 
Celkem je opravováno 7 objektů. V naší obci se řeší výměna 
dřevěného kříže u dřevěného kostela na hřbitově na ul. Školní.

DŘEVĚNÝ KŘÍŽ

M



Albrechtické listy8 CO NÁS ZAJÍMÁ  / NAŠE ŠKOLY 

 červnu letošního roku navštívila OBČANSKOU 
PORADNU Karviná zájemkyně o službu, aby se zorien-

tovala v záležitosti uplatnění reklamace. Zájemkyně uvedla, 
že svému synovi zakoupila sportovní boty, ale tyto boty se 
ukázaly jako vadné a zájemkyně byla nucena boty reklamovat. 
Zájemkyně nám sdělila, že na zmíněné sportovní boty musela 
reklamaci uplatnit celkem čtyřikrát, protože původní vada, 
která byla již opravena se objevila znovu. Dle slov zájemkyně 
je nejhorší čekací doba opravy bot, která se pohybuje kolem 
jednoho měsíce. 

Vzhledem k této čekací době byla zájemkyně nucena synovi 
zakoupit ještě jedny nové boty, protože její syn sportuje               
a potřebuje je na trénink. Zájemkyně se zajímala, jak má 
postupovat  v případě, když se vada objeví znovu.  

K řešení problémové situace jsme zájemkyni poskytli infor-
mace z §622 občanského zákoníku. Možností, jak nastalou 
situaci vyřešit je několik. Pokud boty trpí neustálou vadou, 
tak může uživatelka požádat o výměnu těchto bot. V případě, 
že výměna bot nebude možná, tak má uživatelka možnost 
využít svého práva a od uzavřené kupní smlouvy odstoupit. 
Rovněž může požádat o přiměřenou slevu z ceny bot. Může 
takto učinit písemně a vyčkat na vyrozumění prodejcem.              
V písemném vyrozumění lze popsat veškeré skutečnosti týka-
jící se zakoupených bot (např. kdy a kde byla obuv zakoupena, 
uvést, kdy byla reklamace uplatněna atd.). Pokud by zájemkyni 
vznikly další výdaje (např. doprava na prodejnu), tak by mohla 
rovněž požadovat po prodejci náhradu vzniklých nákladů 
(např. že za účelem reklamace bot musela cestovat z Karviné 
do Ostravy, aby mohla reklamaci vůbec uplatnit). 

Vzhledem k neochotě prodejce je obtížné odhadnout, jakým 
směrem se bude v případě uplatnění reklamace celá záležitost 
ubírat. Nelze totiž odhadnout, jak by prodejce dané obavy 
reagoval na některou z výše uvedených možností uživatelky. 
Mnohdy prodejci spoléhají na to, že se klient nebude bránit 
právní cestou, jelikož náklady spojené s právníky a ostatními 
poplatky jsou příliš vysoké, a tudíž spoléhají na svou sílu. 

Uživatelka na konci konzultace sdělila, že jí poskytnuté infor-
mace pro zorientování v situaci postačují a že se zařídí podle 
toho, jak se situace vyvine. V případě, že i vy se nacházíte 
v podobné situaci, nebojte se obrátit na náš tým, rádi Vám 
pomůžeme. Více příběhů ze života našich klientů najdete i na 
http://www.sdkabo.cz/obcanska-poradna-karvina

Najdete nás na ul. V Aleji 435, 734 01 Karviná-Ráj, 
tel.: 596 323 031

                        Za tým občanské poradny
                              Mgr. Lenka Starečková a Lukáš Havran

„Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce.“

JAK SI PORADIT S REKLAMACÍ?

V
VÝZVA

ážení spoluobčané, dovolte mi, abych jménem svým         
a zároveň rady a zastupitelstva obce vyzval všechny 

z Vás, kteří mohou jakýmkoliv způsobem přispět ke zlepšení 
ovzduší v naší obci během nadcházející topné sezóny. Apeluji 
především na majitele rodinných domků, aby zejména ti, kdož 
jsou napojeni na zemní plyn, zvážili, čím budou letos topit. 
Máme v obci místa, kde dosud dodávky zemního plynu         
nejsou možné. Občané takto postižení žádají o připojení, které 
však z ekonomických důvodů prozatím nebylo možné. O to 
smutnější je pak pohled na několik čoudících komínů, které 
v naší obci způsobí mnohem větší zamoření než všechny fab-
riky v širokém okolí dohromady. Většinou se totiž jedná           
o domky s dodávkou plynu. Topení plynem není levná záležitost, 
ale je potřeba si uvědomit, že finančně náročná investice        
do plynofikace obce a zdraví nás všech by měly být prvořadou 
prioritou při rozhodování čím a za kolik budu topit. Svět je 
dnes plný různých ušlechtilých proklamací od boje proti glo-
bálnímu oteplování, ochraně velryb a deštných pralesů včetně 
podpory obnovitelných zdrojů či sledování velikosti ozónové 
díry. V naší obci však my tyto cíle budeme naplňovat jen stěží. 
Proto Vás všechny ještě jednou prosím a vyzývám zároveň, 
pojďme společně řešit to co je v našich silách a zameťme si 
každý především před vlastním prahem. Předem děkuji všem, 
kteří tuto výzvu budou během této zimy plně akceptovat            
a přispějí tak osobně ke zlepšení životního prostředí v naší obci.
 
                 Jindřich Feber
                 Člen rady obce

V

Základní škola a Mateřská škola Albrechtice 
Vás zve ve středu 12. prosince 2012 

na tradiční vánoční koncert 
do unikátního dřevěného kostela v Albrechticích 

a posléze na jarmark konaný v areálu školy. 

Opět vám nabídneme výrobky vytvořené dětmi 
naší školy v rámci projektu Workshop 

aneb Cesta ke spolupráci, 
kterou spolufinancuje naše obec. 

Přijďte si prohlédnout kostel.
Přijďte se podívat na náš jarmark.

Přijďte si poslechnout 
malý školní sbor.

Koncerty se konají 
v 16.00  a v 16.30 hodin. 

Přijďte společně s námi 
příjemně strávit 
předvánoční čas.

DEN TRADIC



Albrechtické listy 9CO NÁS ZAJÍMÁ

876402 MHD Havířov linka č. 402 - Havířov, Šumbark, točna Lidická-Albrechtice, žel. st.-
Stonava, sídl. Nový svět Platí od 9.12.2012

do 14.12.2013
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Havířov a.s., Těšínská 1297/2b, 736 01 Havířov-Podlesí, , tel.596 411 450, fax 596 411 448

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,bazén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3 45
3 46
3 47
3 49
3 50
〈

3 51
3 52
3 53
3 55
3 56
3 58
3 59
4 00
4 01
〈
〈

4 02
4 04
4 05
4 06
4 07
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 16
...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

14
4 05
〈
〈

4 06
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 15
4 16
4 17
4 18
4 20
...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14
4 25
〈
〈

4 26
4 29
4 30
4 31
4 32
4 33
4 34
4 36
4 38
4 40
4 41
4 42
4 43
...

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 55
〈
〈

4 56
4 58
4 59
5 00
5 01
5 02
5 03
5 04
5 05
5 06
5 07
5 08
5 09
...

17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
5 05
〈
〈

5 06
5 08
5 09
5 10
5 11
5 12
5 13
5 14
5 15
5 16
5 17
5 18
5 20
...

115

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
5 24
5 25
5 26
5 28
5 29
〈

5 30
5 31
5 32
5 34
5 35
5 37
5 39
5 40
5 42
〈
〈

5 43
5 46
5 47
5 48
5 49
5 50
5 51
...
...
...
...
...
...
...

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

14
5 43
〈
〈

5 44
5 46
5 47
5 48
5 49
5 50
5 51
5 52
5 53
5 54
5 55
5 56
5 58
...

27

...

...

...

...

5 49
5 50
5 51
5 52
5 54
5 55
5 57
5 59
6 00
6 02
〈
〈

6 03
6 06
6 07
6 08
6 09
6 10
6 11
6 13
6 15
6 17
6 18
6 19
6 20
...

13

...

...

...

...

6 16
6 17
6 18
6 19
6 21
6 22
6 24
6 26
6 27
6 29
〈
〈

6 30
6 33
6 34
6 35
6 36
6 37
6 38
6 40
6 42
6 44
6 45
6 46
6 47
...

15

6 25
6 26
6 27
6 29
6 30
〈

6 31
6 32
6 33
6 35
6 36
6 38
6 40
6 41
6 43
〈
〈

6 44
6 47
6 48
6 49
6 50
6 51
6 52
6 54
6 56
6 58
6 59
7 00
7 01
7 03

19

...

...

...
6 †

6 28
6 29
6 30
6 31
6 33
6 34
6 36
6 38
6 39
6 41
〈
〈

6 42
6 45
6 46
6 47
6 48
6 49
6 50
6 52
6 54
6 56
6 57
6 58
6 59
7 01

21

...

...

...

...

6 54
6 55
6 56
6 57
6 59
7 00
7 02
7 04
7 05
7 07
〈
〈

7 08
7 11
7 12
7 13
7 14
7 15
7 16
7 18
7 20
7 22
7 23
7 24
7 25
7 27

23

...

...

...
6 †

7 28
7 29
7 30
7 31
7 33
7 34
7 36
7 38
7 39
7 41
〈
〈

7 42
7 45
7 46
7 47
7 48
7 49
7 50
7 52
7 54
7 56
7 57
7 58
7 59
...

45

...

...

...

...

7 34
7 35
7 36
7 37
7 39
7 40
7 42
7 44
7 45
7 47
〈
〈

7 48
7 51
7 52
7 53
7 54
7 55
7 56
7 58
8 00
8 02
8 03
8 04
8 05
...

25

...

...

...

...

8 14
8 15
8 16
8 17
8 19
8 20
8 22
8 24
8 25
8 27
〈
〈

8 28
8 31
8 32
8 33
8 34
8 35
8 36
8 38
8 40
8 42
8 43
8 44
8 45
...

31

...

...

...
6 †

8 28
8 29
8 30
8 31
8 33
8 34
8 36
8 38
8 39
8 41
〈
〈

8 42
8 45
8 46
8 47
8 48
8 49
8 50
8 52
8 54
8 56
8 57
8 58
8 59
...

29

...

...

...

...

8 54
8 55
8 56
8 57
8 59
9 00
9 02
9 04
9 05
9 07
〈
〈

9 08
9 11
9 12
9 13
9 14
9 15
9 16
9 18
9 20
9 22
9 23
9 24
9 25
9 27

37

...

...

...

...

9 14
9 15
9 16
9 17
9 19
9 20
9 22
9 24
9 25
9 27
〈
〈

9 28
9 31
9 32
9 33
9 34
9 35
9 36
9 38
9 40
9 42
9 43
9 44
9 45
...

39

...

...

...
6 †

9 28
9 29
9 30
9 31
9 33
9 34
9 36
9 38
9 39
9 41
〈
〈

9 42
9 45
9 46
9 47
9 48
9 49
9 50
9 52
9 54
9 56
9 57
9 58
9 59
...

35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,bazén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 54
9 55
9 56
9 57
9 59

10 00
10 02
10 04
10 05
10 07

〈
〈

10 08
10 11
10 12
10 13
10 14
10 15
10 16
10 18
10 20
10 22
10 23
10 24
10 25

...

41

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 19
10 20
10 21
10 22
10 24
10 25
10 27
10 29
10 30
10 32

〈
〈

10 33
10 36
10 37
10 38
10 39
10 40
10 41
10 43
10 45
10 47
10 48
10 49
10 50

...

43

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

10 28
10 29
10 30
10 31
10 33
10 34
10 36
10 38
10 39
10 41

〈
〈

10 42
10 45
10 46
10 47
10 48
10 49
10 50
10 52
10 54
10 56
10 57
10 58
10 59

...

59

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 54
10 55
10 56
10 57
10 59
11 00
11 02
11 04
11 05
11 07

〈
〈

11 08
11 11
11 12
11 13
11 14
11 15
11 16
11 18
11 20
11 22
11 23
11 24
11 25

...

49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 20
11 21
11 22
11 24
11 27
11 28
11 30
11 33
11 35
11 37

〈
〈

11 38
11 41
11 42
11 43
11 44
11 45
11 46
11 48
11 50
11 52
11 53
11 54
11 55
11 57

51

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

11 28
11 29
11 30
11 31
11 33
11 34
11 36
11 38
11 39
11 41

〈
〈

11 42
11 45
11 46
11 47
11 48
11 49
11 50
11 52
11 54
11 56
11 57
11 58
11 59

...

105

...

...

...

...

12 20
12 21
12 22
12 24
12 27
12 28
12 30
12 33
12 35
12 37

〈
〈

12 38
12 41
12 42
12 43
12 45
12 46
12 47
12 48
12 49
12 50
12 51
12 52
12 53
12 55

57

...

...

...
6 †

12 28
12 29
12 30
12 31
12 33
12 34
12 36
12 38
12 39
12 41

〈
〈

12 42
12 45
12 46
12 47
12 48
12 49
12 50
12 52
12 54
12 56
12 57
12 58
12 59
13 01

109

...

...

...

...

13 00
13 01
13 02
13 04
13 07
13 08
13 10
13 13
13 15
13 17

〈
〈

13 18
13 21
13 22
13 23
13 25
13 26
13 28
13 29
13 30
13 32
13 33
13 34
13 35

...

61

...

...

...

20
13 00
13 01
13 02
13 04
13 07
13 08
13 10
13 13
13 15
13 17

〈
〈

13 18
13 21
13 22
13 23
13 24
13 25
13 26
13 28
13 30
13 32
13 33
13 34
13 35
13 37

137

...

...

...
6 †

13 28
13 29
13 30
13 31
13 33
13 34
13 36
13 38
13 39
13 41

〈
〈

13 42
13 45
13 46
13 47
13 48
13 49
13 50
13 52
13 54
13 56
13 57
13 58
13 59

...

63

...

...

...

20
13 40
13 41
13 42
13 44
13 47
13 48
13 50
13 53
13 55
13 57

〈
〈

13 58
14 01
14 02
14 03
14 04
14 05
14 06

...

...

...

...

...

...

...

107

...

...

...

...

14 00
14 01
14 02
14 04
14 07
14 08
14 10
14 13
14 15
14 17

〈
〈

14 18
14 21
14 22
14 23
14 24
14 25
14 26
14 28
14 30
14 32
14 33
14 34
14 35

...

65

...

...

...

...

14 20
14 21
14 22
14 24
14 27
14 28
14 30
14 33
14 35
14 37

〈
〈

14 38
14 41
14 42
14 43
14 44
14 45
14 46
14 48
14 50
14 52
14 53
14 54
14 55

...

67

...

...

...
6 †

14 28
14 29
14 30
14 31
14 33
14 34
14 36
14 38
14 39
14 41

〈
〈

14 42
14 45
14 46
14 47
14 48
14 49
14 50
14 52
14 54
14 56
14 57
14 58
14 59

...

141

...

...

...

...

15 00
15 01
15 02
15 04
15 07
15 08
15 10
15 13
15 15
15 17

〈
〈

15 18
15 21
15 22
15 23
15 24
15 25
15 26
15 28
15 30
15 32
15 33
15 34
15 35

...

69

...

...

...

...

15 20
15 21
15 22
15 24
15 27
15 28
15 30
15 33
15 35
15 37

〈
〈

15 38
15 41
15 42
15 43
15 44
15 45
15 46
15 48
15 50
15 52
15 53
15 54
15 55

...

71

...

...

...
6 †

15 28
15 29
15 30
15 31
15 33
15 34
15 36
15 38
15 39
15 41

〈
〈

15 42
15 45
15 46
15 47
15 48
15 49
15 50
15 52
15 54
15 56
15 57
15 58
15 59

...

119

...

...

...

...

16 00
16 01
16 02
16 04
16 07
16 08
16 10
16 13
16 15
16 17

〈
〈

16 18
16 21
16 22
16 23
16 24
16 25
16 26
16 28
16 30
16 32
16 33
16 34
16 35

...

75

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,bazén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 20
16 21
16 22
16 24
16 27
16 28
16 30
16 33
16 35
16 37

〈
〈

16 38
16 41
16 42
16 43
16 44
16 45
16 46
16 48
16 50
16 52
16 53
16 54
16 55

...

77

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

16 28
16 29
16 30
16 31
16 33
16 34
16 36
16 38
16 39
16 41

〈
〈

16 42
16 45
16 46
16 47
16 48
16 49
16 50
16 52
16 54
16 56
16 57
16 58
16 59

...

53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 00
17 01
17 02
17 04
17 07
17 08
17 10
17 13
17 15
17 17

〈
〈

17 18
17 21
17 22
17 23
17 24
17 25
17 26
17 28
17 30
17 32
17 33
17 34
17 35

...

79

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 20
17 21
17 22
17 24
17 27
17 28
17 30
17 33
17 35
17 37

〈
〈

17 38
17 41
17 42
17 43
17 44
17 45
17 46
17 48
17 50
17 52
17 53
17 54
17 55

...

81

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

17 28
17 29
17 30
17 31
17 33
17 34
17 36
17 38
17 39
17 41

〈
〈

17 42
17 45
17 46
17 47
17 48
17 49
17 50
17 52
17 54
17 56
17 57
17 58
17 59

...

155

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 00
18 01
18 02
18 04
18 07
18 08
18 10
18 13
18 15
18 17

〈
〈

18 18
18 21
18 22
18 23
18 24
18 25
18 26
18 28
18 30
18 32
18 33
18 34
18 35

...

83

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

18 28
18 29
18 30
18 31
18 33
18 34
18 36
18 38
18 39
18 41

〈
〈

18 42
18 45
18 46
18 47
18 48
18 49
18 50
18 52
18 54
18 56
18 57
18 58
18 59

...

161

...

...

...

...

18 40
18 41
18 42
18 44
18 47
18 48
18 50
18 53
18 55
18 57

〈
〈

18 58
19 01
19 02
19 03
19 04
19 05
19 06
19 08
19 10
19 12
19 13
19 14
19 15

...

85

...

...

...

...

19 14
19 15
19 16
19 17
19 19
19 20
19 22
19 24
19 25
19 27

〈
〈

19 28
19 31
19 32
19 33
19 34
19 35
19 36
19 38
19 40
19 42
19 43
19 44
19 45

...

87

...

...

...
6 †

19 28
19 29
19 30
19 31
19 33
19 34
19 36
19 38
19 39
19 41

〈
〈

19 42
19 45
19 46
19 47
19 48
19 49
19 50
19 52
19 54
19 56
19 57
19 58
19 59

...

133

13
19 39
19 40
19 41
19 43
19 44

〈
19 45
19 46
19 47
19 49
19 50
19 52
19 54
19 55
19 57

〈
〈

19 58
20 01
20 02
20 03
20 04
20 05
20 06
20 08
20 10
20 12
20 13
20 14
20 15

...

89

...

...
6 †

12
20 28
20 29
20 30
20 31
20 33
20 34
20 36
20 38
20 39
20 41

〈
〈

20 42
20 45
20 46
20 47
20 48
20 49
20 50
20 52
20 54
20 56
20 57
20 58
20 59

...

165

...

...

...

...

20 49
20 50
20 51
20 52
20 54
20 55
20 57
20 59
21 00
21 02

〈
〈

21 03
21 06
21 07
21 08
21 09
21 10
21 11
21 13
21 15
21 17
21 18
21 19
21 20

...

93

13
21 19
21 20
21 21
21 23
21 24

〈
21 25
21 26
21 27
21 29
21 30
21 32
21 34
21 36
21 37

〈
〈

21 38
21 40
21 41
21 42
21 43
21 44
21 46
21 47
21 48
21 50
21 51
21 53
21 55

...

95

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

12
21 39

〈
〈

21 40
21 43
21 44
21 45
21 46
21 47
21 48
21 50
21 52
21 54
21 55
21 56
21 57

...

121

13
22 27
22 28
22 29
22 30
22 31

〈
22 32
22 33
22 34
22 35
22 36
22 37
22 38
22 39
22 40

〈
〈

22 41
22 42
22 43
22 44
22 45
22 46
22 47
22 48
22 49
22 50
22 51
22 52
22 53

...

97

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

12
22 42

〈
〈

22 43
22 45
22 46
22 47
22 48
22 49
22 50
22 51
22 52
22 54
22 55
22 56
22 57

...

159

13
22 47
22 48
22 49
22 50
22 51

〈
22 52
22 53
22 54
22 55
22 56
22 57
22 58
22 59
23 00

〈
〈

23 01
23 02
23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13

...

139

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

Cena jízdného se nemění.



Albrechtické listy10 CO NÁS ZAJÍMÁ

opačný směr

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,bazén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

14
4 20
4 21
4 22
4 23
4 24
4 25
4 28
4 29
4 31
4 32
4 33
4 34
4 36
〈

4 38
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 27
4 28
4 29
4 30
4 31
4 33
4 35
4 36
4 38
4 39
4 40
4 41
4 43
〈
〈

4 45
4 46
4 48
4 51
4 52
4 54
4 56
4 57
4 58
4 59
...
...
...
...
...

110

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 49
4 50
4 51
4 52
4 53
4 54
4 57
4 58
5 00
5 01
5 02
5 03
5 05
〈
〈

5 07
5 08
5 10
5 13
5 14
5 16
5 18
5 19
5 20
5 21
...
...
...
...
...

58

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

14
4 50
4 51
4 52
4 53
4 54
4 55
4 56
4 57
4 59
5 00
5 01
5 02
5 03
〈

5 05
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 15
5 16
5 17
5 18
5 19
5 21
5 23
5 24
5 26
5 27
5 28
5 29
5 31
〈
〈

5 33
5 34
5 36
5 39
5 40
5 42
5 44
5 45
5 46
5 47
...
...
...
...
...

10

6 †

5 20
5 21
5 22
5 23
5 24
5 26
5 28
5 29
5 31
5 32
5 33
5 34
5 36
〈
〈

5 38
5 39
5 41
5 44
5 45
5 47
5 49
5 50
5 51
5 52
...
...
...
...
...

60

5 37
5 38
5 39
5 40
5 41
5 43
5 45
5 46
5 48
5 49
5 50
5 51
5 53
〈
〈

5 55
5 56
5 58
6 01
6 02
6 04
6 06
6 07
6 08
6 09
...
...
...
...
...

14

...

...

...

...

...

20
5 54
5 55
5 57
5 58
5 59
6 00
6 02
〈
〈

6 04
6 05
6 07
6 10
6 11
6 13
6 15
6 16
6 17
6 18
...
...
...
...
...

18

6 08
6 10
6 11
6 13
6 15
6 17
6 19
6 21
6 22
6 24
6 26
6 27
6 29
6 31
〈
〈

6 33
6 34
6 36
6 39
6 41
6 42
6 44
6 45
6 46
6 47
...
...
...
...
...

22
6 †

14
6 20
6 21
6 22
6 23
6 24
6 26
6 28
6 29
6 31
6 32
6 33
6 34
6 36
〈
〈

6 38
6 39
6 41
6 44
6 45
6 47
6 49
6 50
6 51
6 52
...
...
...
...
...

16

6 30
6 31
6 32
6 33
6 34
6 36
6 38
6 39
6 41
6 42
6 43
6 44
6 46
〈
〈

6 48
6 49
6 51
6 54
6 55
6 57
6 59
7 00
7 01
7 02
...
...
...
...
...

24

6 50
6 51
6 52
6 53
6 54
6 56
6 58
6 59
7 01
7 02
7 03
7 04
7 06
〈
〈

7 08
7 09
7 11
7 14
7 15
7 17
7 19
7 20
7 21
7 22
...
...
...
...
...

26

7 08
7 10
7 11
7 12
7 13
7 14
7 16
7 18
7 19
7 21
7 22
7 23
7 24
7 26
〈
〈

7 28
7 29
7 31
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
7 41
7 42
...
...
...
...
...

30

...

...

...

...

...

20
7 18
7 19
7 21
7 22
7 23
7 24
7 26
〈
〈

7 28
7 29
7 31
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
7 41
7 42
...
...
...
...
...

8
6 †

7 18
7 20
7 21
7 22
7 23
7 24
7 26
7 28
7 29
7 31
7 32
7 33
7 34
7 36
〈
〈

7 38
7 39
7 41
7 44
7 45
7 47
7 49
7 50
7 51
7 52
...
...
...
...
...

28

...

...

...

...

...

20
7 25
7 26
7 28
7 29
7 30
7 31
7 33
7 35
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

34

7 34
7 36
7 37
7 38
7 39
7 40
7 42
7 44
7 45
7 47
7 48
7 49
7 50
7 52
〈
〈

7 54
7 55
7 57
8 00
8 01
8 03
8 05
8 06
8 07
8 08
...
...
...
...
...

36

8 10
8 11
8 12
8 13
8 14
8 16
8 18
8 19
8 21
8 22
8 23
8 24
8 26
〈
〈

8 28
8 29
8 31
8 34
8 35
8 37
8 39
8 40
8 41
8 42
...
...
...
...
...

38

6 †

8 20
8 21
8 22
8 23
8 24
8 26
8 28
8 29
8 31
8 32
8 33
8 34
8 36
〈
〈

8 38
8 39
8 41
8 44
8 45
8 47
8 49
8 50
8 51
8 52
...
...
...
...
...

32

8 50
8 51
8 52
8 53
8 54
8 56
8 58
8 59
9 01
9 02
9 03
9 04
9 06
〈
〈

9 08
9 09
9 11
9 14
9 15
9 17
9 19
9 20
9 21
9 22
...
...
...
...
...

42

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,bazén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

9 20
9 21
9 22
9 23
9 24
9 26
9 28
9 29
9 31
9 32
9 33
9 34
9 36
〈
〈

9 38
9 39
9 41
9 44
9 45
9 47
9 49
9 50
9 51
9 52
...
...
...
...
...

44

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 28
9 30
9 31
9 32
9 33
9 34
9 36
9 38
9 39
9 41
9 42
9 43
9 44
9 46
〈
〈

9 48
9 49
9 51
9 54
9 55
9 57
9 59

10 00
10 01
10 02

...

...

...

...

...

48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 50
9 51
9 52
9 53
9 54
9 56
9 58
9 59

10 01
10 02
10 03
10 04
10 06

〈
〈

10 08
10 09
10 11
10 14
10 15
10 17
10 19
10 20
10 21
10 22

...

...

...

...

...

52

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

10 20
10 21
10 22
10 23
10 24
10 26
10 28
10 29
10 31
10 32
10 33
10 34
10 36

〈
〈

10 38
10 39
10 41
10 44
10 45
10 47
10 49
10 50
10 51
10 52

...

...

...

...

...

46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 30
10 31
10 32
10 33
10 34
10 36
10 38
10 39
10 41
10 42
10 43
10 44
10 46

〈
〈

10 48
10 49
10 51
10 54
10 55
10 57
10 59
11 00
11 01
11 02

...

...

...

...

...

54

10 50
10 51
10 52
10 53
10 54
10 56
10 58
10 59
11 01
11 02
11 03
11 04
11 06

〈
〈

11 08
11 09
11 11
11 14
11 15
11 17
11 19
11 20
11 21
11 22

...

...

...

...

...

56

6 †

11 20
11 21
11 22
11 23
11 24
11 26
11 28
11 29
11 31
11 32
11 33
11 34
11 36

〈
〈

11 38
11 39
11 41
11 44
11 45
11 47
11 49
11 50
11 51
11 52

...

...

...

...

...

116

11 30
11 31
11 32
11 33
11 34
11 36
11 38
11 39
11 41
11 42
11 43
11 44
11 46

〈
〈

11 48
11 49
11 51
11 54
11 55
11 57
11 59
12 00
12 01
12 02

...

...

...

...

...

62

12 01
12 03
12 04
12 05
12 06
12 07
12 09
12 11
12 12
12 14
12 15
12 16
12 17
12 19

〈
〈

12 20
12 21
12 22
12 25
12 26
12 27
12 29
12 30
12 31
12 32

...

...

...

...

...

64

6 †

12 20
12 21
12 22
12 23
12 24
12 26
12 28
12 29
12 31
12 32
12 33
12 34
12 36

〈
〈

12 38
12 39
12 41
12 44
12 45
12 47
12 49
12 50
12 51
12 52

...

...

...

...

...

66

12 59
13 01
13 02
13 03
13 04
13 05
13 07
13 09
13 10
13 12
13 13
13 14
13 15
13 17

〈
〈

13 18
13 19
13 21
13 24
13 25
13 27
13 29
13 30
13 31
13 32

...

...

...

...

...

70
6 †

13 18
13 20
13 21
13 22
13 23
13 24
13 26
13 28
13 29
13 31
13 32
13 33
13 34
13 36

〈
〈

13 38
13 39
13 41
13 44
13 45
13 47
13 49
13 50
13 51
13 52

...

...

...

...

...

120

13 40
13 41
13 42
13 43
13 44
13 46
13 48
13 49
13 51
13 52
13 53
13 54
13 56

〈
〈

13 58
13 59
14 01
14 04
14 05
14 07
14 09
14 10
14 11
14 12

...

...

...

...

...

74

...

...

...

...

...

20
14 17
14 18
14 20
14 21
14 22
14 23
14 25

〈
〈

14 27
14 28
14 30
14 33
14 34
14 36
14 38
14 39
14 40
14 41

...

...

...

...

...

76

6 †

14 20
14 21
14 22
14 23
14 24
14 26
14 28
14 29
14 31
14 32
14 33
14 34
14 36

〈
〈

14 38
14 39
14 41
14 44
14 45
14 47
14 49
14 50
14 51
14 52

...

...

...

...

...

114

14 40
14 41
14 42
14 43
14 44
14 46
14 48
14 49
14 51
14 52
14 53
14 54
14 56

〈
〈

14 58
14 59
15 01
15 04
15 05
15 07
15 09
15 10
15 11
15 12

...

...

...

...

...

78

15 02
15 03
15 04
15 05
15 06
15 08
15 10
15 11
15 13
15 14
15 15
15 16
15 18

〈
〈

15 20
15 21
15 23
15 26
15 27
15 29
15 31
15 31
15 33
15 34

...

...

...

...

...

80

6 †

15 20
15 21
15 22
15 23
15 24
15 26
15 28
15 29
15 31
15 32
15 33
15 34
15 36

〈
〈

15 38
15 39
15 41
15 44
15 45
15 47
15 49
15 50
15 51
15 52

...

...

...

...

...

112

15 40
15 41
15 42
15 43
15 44
15 46
15 48
15 49
15 51
15 52
15 53
15 54
15 56

〈
〈

15 58
15 59
16 01
16 04
16 05
16 07
16 09
16 10
16 11
16 12

...

...

...

...

...

82

16 02
16 03
16 04
16 05
16 06
16 08
16 10
16 11
16 13
16 14
16 15
16 16
16 18

〈
〈

16 19
16 20
16 21
16 24
16 25
16 27
16 29
16 30
16 31
16 32

...

...

...

...

...

84

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,točna Pacalůvka  . . . . . . . . . . . . .
Životice,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Památník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . . . . . . . . .
Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podlesí,Těšínská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Národní tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,Nám.Republiky . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,u podloubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,bazén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,Nám.T.G.Masaryka  . . . . . . . . .
Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,mateřská škola  . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šumbark,točna Lidická  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

16 20
16 21
16 22
16 23
16 24
16 26
16 28
16 29
16 31
16 32
16 33
16 34
16 36

〈
〈

16 38
16 39
16 41
16 44
16 45
16 47
16 49
16 50
16 51
16 52

...

...

...

...

...

132

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 40
16 41
16 42
16 43
16 44
16 46
16 48
16 49
16 51
16 52
16 53
16 54
16 56

〈
〈

16 58
16 59
17 01
17 04
17 05
17 07
17 09
17 10
17 11
17 12

...

...

...

...

...

88

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 02
17 03
17 04
17 05
17 06
17 08
17 10
17 11
17 13
17 14
17 15
17 16
17 18

〈
〈

17 19
17 20
17 21
17 24
17 25
17 27
17 29
17 30
17 31
17 32

...

...

...

...

...

90

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

17 20
17 21
17 22
17 23
17 24
17 26
17 28
17 29
17 31
17 32
17 33
17 34
17 36

〈
〈

17 38
17 39
17 41
17 44
17 45
17 47
17 49
17 50
17 51
17 52

...

...

...

...

...

134

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 40
17 41
17 42
17 43
17 44
17 46
17 48
17 49
17 51
17 52
17 53
17 54
17 56

〈
〈

17 58
17 59
18 01
18 04
18 05
18 07
18 09
18 10
18 11
18 12

...

...

...

...

...

92

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 02
18 03
18 04
18 05
18 06
18 08
18 10
18 11
18 13
18 14
18 15
18 16
18 18

〈
〈

18 19
18 20
18 21
18 24
18 25
18 27
18 29
18 30
18 31
18 32

...

...

...

...

...

94

6 †

18 20
18 21
18 22
18 23
18 24
18 26
18 28
18 29
18 31
18 32
18 33
18 34
18 36

〈
〈

18 38
18 39
18 41
18 44
18 45
18 47
18 49
18 50
18 51
18 52

...

...

...

...

...

160

18 40
18 41
18 42
18 43
18 44
18 46
18 48
18 49
18 51
18 52
18 53
18 54
18 56

〈
〈

18 58
18 59
19 01
19 04
19 05
19 07
19 09
19 10
19 11
19 12

...

...

...

...

...

96

...
19 20
19 21
19 22
19 23
19 24
19 26
19 28
19 29
19 31
19 32
19 33
19 34
19 36

〈
〈

19 38
19 39
19 41
19 44
19 45
19 47
19 49
19 50
19 51
19 52

...

...

...

...

...

126

20 02
20 03
20 04
20 05
20 06
20 08
20 10
20 11
20 13
20 14
20 15
20 16
20 18

〈
〈

20 20
20 21
20 23
20 26
20 27
20 29
20 31
20 32
20 33
20 34

...

...

...

...

...

150

6 †

20 20
20 21
20 22
20 23
20 24
20 26
20 28
20 29
20 31
20 32
20 33
20 34
20 36

〈
〈

20 38
20 39
20 41
20 44
20 45
20 47
20 49
20 50
20 51
20 52

...

...

...

...

...

142

13
20 30
20 31
20 32
20 33
20 34
20 36
20 38
20 39
20 41
20 42
20 43
20 44
20 46

〈
〈

20 48
20 49
20 51
20 54
20 55
20 57
20 59
21 00
21 01
21 02

...

...

...

...

...

102
6 †

12
21 20
21 21
21 22
21 23
21 24
21 26
21 28
21 29
21 31
21 32
21 33
21 34
21 36

〈
21 37

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

174

21 30
21 31
21 32
21 33
21 34
21 35
21 37
21 38
21 40
21 41
21 42
21 43
21 45

〈
〈

21 47
21 48
21 49
21 52
21 53
21 54
21 56
21 57
21 58
22 00

...

...

...

...

...

104
6 †

12
21 58
21 59
22 00
22 01
22 02
22 03
22 06
22 07
22 09
22 10
22 11
22 12
22 15

〈
22 16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

158

13
22 18
22 19
22 20
22 21
22 22
22 23
22 24
22 25
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30

〈
〈

22 31
22 32
22 34
22 36
22 37
22 38
22 40
22 41
22 42

〈
22 43
22 44
22 45
22 46
22 47

106

13
22 57
22 58
22 59
23 00
23 01
23 02
23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09

〈
〈

23 10
23 11
23 12
23 14
23 15
23 16
23 18
23 19
23 20

〈
23 21
23 22
23 23
23 24
23 25

108
6 †

12
23 02
23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14

〈
23 15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

168

13
23 13
23 14
23 15
23 16
23 17
23 18
23 19
23 20
23 21
23 22
23 23
23 24
23 25

〈
23 26

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

166

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

12 nejede 24.12.12
13 nejede 31.12.12
14 nejede 25.12.12, 1.1.13
20 nejede od 22.12.12 do 2.1.13, 1.2.13, od 11.2.13 do 17.2.13, od 29.6.13 do 1.9.13, od 29.10.13 do 30.10.13

6 jede v sobotu přestup na vlak
jede v pracovních dnech † jede v neděli a ve státem uznané svátky

j b b i ˇ í̌ t ý idl 〈 j j d ji é t

Cena jízdného se nemění.



Albrechtické listy 11NAŠE ŠKOLY

řed třemi měsíci, jsme poprvé zasedli do školních lavic. 
Byli jsme plni očekávání, trochu vystrašení, trochu napjatí. 

Ale brzy jsme byli v 1. třídě „jako doma“.  Vždyť chodit do 
školy, to není jen učení, zkoušení a psaní domácích úkolů. Ve 
škole si také hrajeme, často zpíváme, cvičíme, malujeme, tan-
číme a zažíváme různé legrácky. Už jsme si zahráli pohádku 
O Smolíčkovi, O veliké řepě a další pohádky nás určitě ještě 
čekají. Po vyučování si ještě procvičíme tělo ve sportovním 
kroužku nebo tvoříme zajímavé věci v kroužku netradičních 
výtvarných technik. Mnozí se ještě odpoledne věnují hře na 
hudební nástroje, tanci, fotbalu, navštěvují kurz angličtiny 
nebo chodí do mažoretek. To všechno lehce zvládáme a ještě 
máme ve škole samé krásné známky.

UŽ JSME PRVŇÁČCI!

P

elé dopoledne se děti ve školních lavicích učí číst, psát, 
počítat, seznamují se se znalostmi z přírodních věd,         

společenských věd, učí se pracovat na počítači. Ale čemu se 
věnují žáci po vyučování? Na naší škole pracuje v odpoled-
ních hodinách množství zájmových kroužků, v nichž se žáci 
mohou naučit mnoho zajímavého a učitelé se jim věnují i po 
ukončení vyučování.
Děti na 1. stupni mohou navštěvovat dva sportovní kroužky 
(J. Kowalczyková, M. Reichenbachová), kroužek „Netradičních 
výtvarných technik“ (I. Demelová), dramatický kroužek         
(D. Uvírová), Debrujáři pro 1. stupeň (M. Charvátová), příro-
dovědný kroužek „Čtyřlístek“ (D. Přívratská), Volejbalový 
kroužek pro žáky 1. stupně (S. Habboudji), Kroužek 1. pomoci 
(M. Charvátová + žáci 9.A třídy A. Budjačová, K. Zajíčková, 
O. Chodura, B. Kobzová, N. Chromiková), logopedie                 
(B. Sýkorová).
Na 2. stupni mají žáci možnost navštěvovat následující zájmové 
kroužky: Pěvecký kroužek (R. Kozlová), Country tance          
(R. Kozlová), Stepaerobic (I. Ruhswurmová), počítačový 
kroužek (I. Ruhswurmová), výtvarný kroužek (T. Pawerová), 
Debrujáři pro 2. stupeň (M. Charvátová), Volejbal pro 2. stupeň 
(S. Habboudji), přírodovědný kroužek (B. Kajfošová).
V rámci zájmových kroužků jsou rovněž žáci připravováni 
formou kurzů k přijímacím zkouškám na střední školy – pří-
prava z M (M. Charvátová), příprava z ČJ (T. Pawerová). Dále 
nabízíme pro žáky s SPU (speciální poruch učení) doučovací 
skupiny (J. Kowalczyková, R. Kozlová, I. Ruhswurmová).

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST NA ZŠ ALBRECHTICE

C

Co nás ve škole nejvíc baví? Baví nás vlastně úplně všechno: 
hlavně čtení, matematika, psaní, prvouka, tělocvik, tvorba         
ve výtvarné výchově a v pracovních činnostech, hudební 
výchova. Jsme moc rádi, když dostáváme samé jedničky           
a  krásná razítka za odměnu za pěkné chování, píli a aktivitu, 
když můžeme pomáhat spolužákům v rámci žákovské služby 
mazat tabuli, pečovat o květiny, starat se o šatnu apod. Baví 
nás prostě chodit do školy. Máme také velmi oblíbené svači-
nové přestávky, odpolední pobyt ve školní družině a výborné 
školní obědy, které pro nás připravují paní kuchařky.
Rádi si také zavzpomínáme na mateřskou školku, kde se nám 
samozřejmě moc líbilo, ale vracet bychom se tam už nechtěli.
Těšíme se všichni na další zajímavé školní zážitky, které nás 
ještě v první třídě čekají.

       Žáci 1.A třídy se svou třídní učitelkou J. Kowalczykovou

Pro žáky je rovněž pravidelně přístupná školní knihovna         
(P. Martinková), kde si mají děti možnost vypůjčit studijní 
materiál či zábavnou literaturu. V současné době čítá školní 
knihovna na 4 tisíce svazků.
Všechny výše uvedené zájmové kroužky finančně podporuje 
sdružení „Rodina a škola“.
V odpoledních hodinách na škole také působí kroužky pro 
žáky naší školy, které vedou zájemci z řad našich občanů          
a také naši bývalí žáci – Mažoretky (L. Buchwaldková), ragby 
(R. Kloda), volejbal dívek (M. Klívar).
V letošním školním roce také na naší škole fungují kroužky pro 
žáky, které jsou vedeny externími agenturami – Jazyková škola 
Pygmalion, Český Těšín (anglický jazyk), Active School s.r.o., 
Český Těšín (anglický jazyk), společenské tance pro děti            
(p. Kypús).
Rovněž žáci, kteří si vybrali jako svůj koníček hru na hudební 
nástroj (klavír, flétna, kytara, keybord, housle) nemusejí 
dojíždět za výukou do vzdálených měst a mohou díky spolu-
práci naší školy se ZUŠ Český Těšín a Havířov navštěvovat 
výuku přímo u nás ve škole. 
Nabídka zájmových aktivit je opravdu široká a pestrá a věřím, 
že každý, kdo má zájem, jistě kroužek pro uplatnění ve svém 
oblíbeném oboru najde.
Děkujeme všem, kdo se ve svém volném čase věnují mládeži 
naší obce a přispívají tak k jejímu všestrannému rozvoji.

                                               Mgr. Pavla Martinková



Albrechtické listy12 NAŠE ŠKOLY

VLAŠTOVKY OPĚT LÉTALY
e středu 3. října  se na hřišti základní školy sešlo 39 žáků 
z 2. stupně. Proč? Konal se zde 7. ročník albrechtického 

mistrovství v házení papírových vlaštovek. 
Kolik tak může uletět papírová vlaštovka? Letos doletěla     
nejdále vlaštovka Jakubu Gabrhelovi ze 6.A, a to 18,4 m. 
Rekord 29 m, jehož držitelem je Radek Konderla letos nebyl 
překonán. Druhý byl Marek Firla z 9.A s hodem rovných 18 m 
a na třetím místě skončil Ondřej Chodura z 9.A s 15,8 m. 
Čtvrtý byl Dominik Bilko z 9.A a pátý Martin Papala z 9.A.
Z dívek doletěla nejdále vlaštovka Marii Zamarské ze 6.A         
a to 11,6 m. Druhá se umístila Jaroslava Vlčková ze 6.A s 10 m 
a třetí byla Barbora Kobzová z 9.A s hodem 9 m. Čtvrtá skončila 
Míša Chnúriková ze 7.A a pátá Sandra Siostrzonková z 9.A.
Ve druhé disciplíně, kterou byl hod na cíl, na 1. místě se umístil 
Lukáš Wojnar ze 6.A, jehož vlaštovka přistála 15 cm od cílové 
čáry. Velmi těsně na 2. místě byl Standa Palowski z 9.A. Třetí 
místo obsadil Matěj Kardoš ze 7.B, čtvrtá byla Nikola Delongová 
z 9.A další bodované místo obsadil Michal Danel ze 6.A.

V

UŽ JE TO TADY!
ěkolikaletá práce, vstřícnost vedení ZŠ Albrechtice              
u Českého Těšína a pomoc i obětavost některých           

z rodičů mých hráčů, jsou důvody, proč jsme si včera mohli 
vychutnat plnými doušky výsledek naší tříleté spolupráce.
Odměna se dostavila v podobě titulu „PARTNERSKÁ ŠKOLA 
ČVS“ (Český volejbalový svaz), který nám byl udělen, stejně 
jako dalším třinácti školám v republice, dne 21.11.2012, osobně 
panem Mgr. Jiřím Zachem, svazovým trenérem a šéfem      
trenérů mládežnické reprezentace ve volejbale. 
Slavnostního předávání diplomu se, k naší velké cti, zúčastnil 
také starosta naší obce, pan Ing. Vladislav Šipula a ředitelka 
naší školy, paní Mgr. Pavla Martinková. 
V neposlední řadě je třeba vyslovit jméno pana ing. Tomáše 
Zedníka, manažera volejbalového klubu Ostrava, bývalého 
reprezentanta ČR. Pokládám si za čest, že výše zmíněné       
slavnostní události, jsem měl možnost zúčastnit se také            
já, prof. Said Habboudji.
Dovolím si nyní využít příležitosti k vyjádření poděkování 
všem lidem, kteří se podíleli na tomto našem velkém úspěchu 
v překrásné, a námi všemi milované, volejbalové disciplíně.
Ještě jednou proto cituji jména těch, kteří si zaslouží slova 
uznání a díků. 

N

Vedení školy Albrechtice u Českého Těšína spolu se starostou 
obce, kterým děkujeme za podporu a vstřícnost. Rodiče       
některých žáků, kterým nezapomeneme jejich obětavost            
a ochotu. VK Ostrava pod vedením ing. Tomáše Zedníka, který 
brilantně zajistil sportovní, finanční i materiální zázemí.

                                                   Said Habboudji

Soutěž tříd dopadla takto:
Na 3. místě s 3 body se umístila 7.B
druhé místo s 20 body získala 9.A
a vítězem s náskokem pouze 1 bodu se stala třída 6.A s 21 
body.

                          Všem gratulujeme! 
                                              Mgr. Miriam Charvátová



Albrechtické listy 13NAŠE ŠKOLY

řihlásili jsme se do vědomostní a dovednostní soutěže  
Kvarteto, kterou organizovalo soukromé Gymnázium 

Václava Klause ml. PORG v Ostravě pro žáky čtvrtých                  
a pátých tříd. Žáci soutěžili v českém jazyce, matematice, 
vlastivědě, všeobecných vědomostech a dovednostech. Byly  
to vědomostně tvrdé oříšky hlavně pro čtvrťáky, ale umístili 
jsme se na 12. místě, což pro velké množství škol byl pěkný 
úspěch a pro děti nová zkušenost. Těšíme se na příští ročník.

                                                    Mgr. Dagmar Uvírová

SOUTĚŽ KVARTETO

P

omyslné vědecké pláště si oblékli žáci 3. ročníku. Třída 
se v hodině prvouky proměnila na jednu velkou laboratoř. 

Žáci si měli možnost vyzkoušet jednoduchý pokus s cukrem, 
solí, sodou, hlínou, vápnem a olejem. Cílem pokusu bylo zjistit, 
zda se dané látky ve vodě rozpustí a jestli voda změnila své 
vlastnosti. Žáci se do úkolu pustli s velkým nadšením. Chtěli 
si vše vyzkoušet a sami na vše přijít. Žákům se pokusy zdárně 
dařily. Na závěr si žáci vymysleli svůj vlastní pokus, který 
sklidil veliký úspěch. To byl důkaz toho, že nové poznatky 
žáci dokázali přijmout a obratem aplikovat do praxe. Prvouka 
se žákům velice líbila a už se těší na další pokusy.
        
                                            Mgr. Denisa Přívratská

ZŠ ALBRECHTICE: ŽÁCI SE UČÍ 
ZKOUMÁNÍM A BÁDÁNÍM

P

ne 12.10.2012 se v areálu školního hřiště konal již 2. ročník 
„Preclíkového dne“. Tento den byl určen žákům 1. – 3. 

třídy naší základní školy a také předškolákům z naší mateřské 
školy. Děti soutěžily ve čtyřech kategoriích a zápolily v netra-
dičních disciplínách (hod gumákem, pohyblivý chodník, běh 
s pingpongovým míčkem na lžičce, apod.), které pro ně na 
jednotlivých stanovištích organizovali starší spolužáci z deváté 
třídy. Vítězové všech kategorií byli odměněni hodnotnými 
cenami. Na závěr všechny přítomné děti závodily v „Běhu             
za preclíkem“ a po tomto závodu všechny děti obdržely dok-
řupava upečený preclík. 
Děkuji touto cestou organizátorkám soutěží – p. uč. I. Demelové, 
J. Kowalczykové, M. Reichenbachové, D. Přívratské, žákům 
9.A třídy za pomoc při organizaci soutěží na jednotlivých         
stanovištích a p. učitelkám z mateřské školy. Poděkování patří 
také p. Zelingerové (pojišťovna Generali a.s.), která pro děti 
zakoupila odměny za soutěže, občerstvení a preclíky.

                                                       Mgr. Pavla Martinková

PRECLÍKOVÝ DEN

D

    Děti odměněné preclí kem.

    Ví tězové v kategorii předškoláků.



Albrechtické listy14 NAŠE ŠKOLY

 okazji spotkania Klubów Kobiet, które odbyło się 20 
października w miejscowym Domu PZKO, nasze dzieci 

wystąpiły z programem, który przygotowały w ramach pracy 
szkolnego kółka folklorystycznego Pecynek pod kierowni-
ctwem mgr Jolanty Kożusznik oraz mgr Anny Werner. Panie 
i panowie mogli zachwycać się wesołymi tekstami i wspo-
mnieniami o dawnych czasach a zaśpiewane przez nas           
piosenki wciągnęły wszystkich do wspólnego śpiewania.  
Serdecznie dziękujemy za oklaski  oraz smaczne czekoladki.
Każdy rok szkolny jest pełen ciekawych spotkań i przedstawień 
teatralnych. Regularnie chodzimy na przedstawienia Teatru 
Lalek Bajka w Czeskim Cieszynie, oprócz tego zapraszamy 
do naszej szkoły teatrzyki z Polski. Tak więc 19 października 
przyjechał do naszej szkoły Teatr Własny z Bielska-Białej 
z wesołym przedstawieniem o zwierzętach mieszkających          
w dżungli. 

ROZWIJANIE EMOCJI I KULTURY OD NAJMŁODSZYCH LAT 

Z

się z jabłkami, bo przecież niedaleko naszej szkoły znajdują 
się duże sady, sady w Żywocicach. Byliśmy więc na ekskursji 
w sadzie pana Chmiela gdzie kosztowaliśmy jabłka prosto 
z drzewek i wysłuchaliśmy wykładu pana Bromka o odmia-
nach jabłek. W ciągu kilku tygodni nauczyliśmy się wszyst-
kiego co dotyczy jabłka , czyli od nasionka do kołacza. Z naszą 
panią wyszukiwaliśmy również bajki, piosenki, legendy oraz 
najróżniejsze ciekawostki związane z jabłkiem. Pracowali-
śmy w zróżnicowanych wiekowo grupach i uczyliśmy się 
wzajemnej empatii, pomocy i kierowania grupą. Na zakoń-
czenie naszego projektu przygotowaliśmy wystawę, którą  
nazwaliśmy Królestwo Jabłek, przyrządziliśmy jabłkowe 
smakołyki i zaprosiliśmy wszystkich rodziców. W tym roku 
szkolnym w naszej olbrachcickiej szkole króluje jabłko.

     Uczniowie szkoły

    Mierzymy jabłka.

    Robimy pieczki.

    Opowiadanie pana Bromka.

W listopadzie zakończyliśmy z sukcesem kurs pływania,       
dalej przebiegało szkolne koło konkursu recytacji i do elimi-
nacji obwodowych w Czeskim Cieszynie wysłaliśmy Julkę 
Jeżowicz i Michała Fukalę. Cały rok czytamy ciekawe lektu-
ry i wzięliśmy udział w konkursie czytelniczym Z książką      
na walizkach. Przeczytaliśmy  przygody psa Kaktusa i 21 li-
stopada spotkaliśmy się z autorką panią Barbarą Gawryluk. 
Ośmu uczniów naszej szkoły w nagrodę pojechało 23 listopada 
na spotkanie z polskimi autorami i ilustratorami do teatru          
w Czeskim Cieszynie. Organizatorem tego konkursu od kilku 
lat jest Biblioteka Regionalna w Karwinie i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Polskiej Książki. 
Jesień jest związana ze zbiorami ziemniaków, kapusty,            
winogron i oczywiście jabłek. My w tym roku postanowili-
śmy z panią nauczycielką Janiną Guńka dokładnie zapoznać 

edrdecznie zapraszamy wszystkich miłośników tradycji 
na Kolędowanie, które odbędzie się 12 stycznia 2013 roku 

o godzinie 15.00 w olbrachcickim drewnianym kościółku.            
W programie wystąpią uczniowie, przedszkolaki, chór PZKO 
oraz goście.

                       Zaprasza dyrekcja szkoły i przedszkola

ZAPROSZENIE

S



Albrechtické listy 15NAŠE ŠKOLY

WYCIECZKA DO BOCHNI
 ramach projektu, który nam współfinansowało Sto-
warzyszenie Wspólnota Polska oraz nasze koło Macie-

rzy Szkolnej, w tym roku ponownie udało nam się wyjechac 
na bardzo ciekawą wycieczkę. Dnia 6 listopada pojechaliśmy 
razem z kolegami z cierlickiej szkoły na „słoną wyprawę“ do 
zabytkowej Kopalni Soli w Bochni. 
Podczas zwiedzania dowiedzieliśmy się, że kopalnia powstała 
około roku 1248. Po blisko ośmiu wiekach eksploatacji przy-
pomina  ona niezwykłe podziemne miasto. Wędrując chodni-
kami wykonywanymi podczas wieków przez białych górni-
ków dowiadywaliśmy się coraz więcej o tej bardzo ciężkiej        
i niebezpiecznej pracy. Zachwycaliśmy się kaplicami wyku-
tymi w solnych skałach oraz oryginalnymi rzeźbami i urzą-
dzeniami wykorzystywanymi do pracy przed wiekami.         

W

    Skarbnik z kopalni soli w Bochni.     Skarbnik z kopalni soli w Bochni.

Podróżą w czasie przeprowadził nas duch mnicha - cystersa  
zaś o św. Kindze i św. Barbarze opowiadał nam Skarbnik. 
Spotkaliśmy duchy dawnych górników, którzy pokazywali 
nam jak wydobywali sól dawniej oraz jakie im zagrażały 
podczas pracy niebezpieczeństwa.
Poinformowano nas, że sól miała w tamtych czasach wartość 
większą niż srebro i złoto. Była po prostu bezcenna i można 
za nią było wybudować nawet całe miasteczka.
Kopalnia dzisiaj służy do rehabilitacji i jako uzdrowisko.       
My mogliśmy w tym zdrowym środowisku spędzić na zwie-
dzaniu i zabawach 4 godziny. 250 metrów pod ziemią są wy-
budowane boisko i plac zabaw, 150 metrowa zjeżdżalnia,        
kioski, stoliki i ławeczki do odpoczynku. Bawiliśmy się 
wspaniale. Do domu wracaliśmy zmęczeni ale zadowoleni.
        
                                          Uczniowie i nauczyciele

d początku roku szkolnego maluszki zdążyły zaadapto-
wać się w nowym środowisku, a średniaki i starszaki 

wdrożyć w dobrze im znany rytm pracy. W listopadzie dzieci 
zagłębiały się w tematykę odmierzania czasu, poznawały 
zmysły i zawody swoich rodziców, cały grudzień natomiast 
poświęcimy na przygotowania do obchodów świąt Bożego 
Narodzenia. Pod koniec listopada odbył się nasz występ             
z okazji jubileuszu 65-lecia PZKO w Olbrachcicach. Przed-
szkolaki wystąpiły w programie związanym ze zdrowym   
odżywianiem prezentując widzom wiersz J. Brzechwy pt. 

CO NOWEGO SŁYCHAĆ W PRZEDSZKOLU? 

O „Na straganie”, „Jarzynową piosenkę” B. Pasterniak i M. Ter-
likowskiej oraz żywiołowy taniec do piosenki pt. „Sałatka”. 
Uczniowie szkoły z kolei przedstawili program pt. „Ja+Ty= 
Koledzy” w reżyserii pani Jolanty Polok, która już drugi rok 
prowadzi w naszej szkole kółko dramatyczne. 
Wszyscy mocno trzymaliśmy kciuki szczególnie za najmłodsze 
pociechy, ale jak się okazało, nasze obawy były zupełnie nie-
potrzebne… wszyscy spisali się na medal i zebrali gromkie 
brawa publiczności.

                                                        Anna Werner



Albrechtické listy16 NAŠE ŠKOLY / SPORT

FK BANÍK ALBRECHTICE
ážení sportovní přátelé !
Není to tak dávno, co jsme zahajovali nový fotbalový 

ročník 2012/2013 a už jsou minulostí pravidelná fotbalová 
klání, jež nás o víkendech provázela. Proto opět nastal čas 
poohlédnout se za fotbalovým poločasem, tj. za podzimní 
částí sezóny.
Družstvo mužů se v minulé sezóně umístilo na 7. místě. 
Novou sezónu v I. A třídě začalo družstvo pod vedením trenéra 
Tomáše Vychopně a vedoucího mužstva Mariána Chmiela 
výhrou ve Stonavě, kde porazilo domácí celek jednoznačně 
3:0. Po tomto úvodním vítězství náš tým sbíral body i ztrácel, 
ale musíme zdůraznit, že i přes nepříznivé výsledky naše 

V

    Muži.(Pokračování na str. 17)

BRANNÝ DEN
 pátek 5. října 2012 se konal BRANNÝ DEN pro žáky    
2. stupně, kteří byli rozděleni do šesti družstev. Během 

trasy na žáky čekali na 8 stanovištích deváťáci s různými úkoly. 
Například na stanovišti první pomoci si mohli vyzkoušet umělé 
dýchání a přenos raněného na nosítkách, házeli granátem, ori-
entovali mapu, chodili pod azimutem, luštili zašifrované 
zprávy a jiné úkoly. Počasí nám přálo, nikdo se neztratil                
a všechna družstva splnila úkoly a taky po cestě pozorně sle-
dovala okolí a našla indicie k vyluštění tajné zprávy.
A jak dopadl branný závod? Nešlo o čas, ale o nejlepší splnění 
všech úkolů.
Na 3. místě se 190 body se umístilo družstvo číslo 2, ve složení 
Michal Danel, Iveta Kurková, Martin Novák ze 6. A, Michaela 
Chnúriková, Josef Kotlář, Petra Nováková ze 7.A, Marek Budjač, 
David Nastulczyk, Jakub Kačmarčík ze 7.B, Michal Kožusznik, 
Adam Kozel, Veronika Machaczková, Denisa Caldová z 8.A.

V Se 208 body na 2. místě skončilo družstvo číslo 4, ve složení 
Erik Hawlásek, Nikolas Konya ze 6.A, Lukáš Němeček, Sylvie 
Zajícová, Tamara Zoňová, Adéla Hlaváčková ze 7.A, Kristýna 
Zahrajová, Karolína Szygielová, Matěj Kardoš, Daniel Uhrin 
ze 7.B, Viktor Koziel, Karin Wlosoková, Tereza Janulková, 
Marcela Cieslarová z 8.A.
Pouze o jeden jediný bod zvítězilo družstvo číslo 7 s 209 
body. A toto je vítězné družstvo: Jakub Gabrhel, Marie 
Zamarská ze 6.A, Pavel Sedláček, Jakub Janík ze 7.A, Saša 
Bílek, Jana Otipková, Pavel Novobilský, Lukáš Novobilský   
ze 7.B, Dalibor Machaczek, Jan Mokrosz, Aneta Konyová, 
Nikola Harakovská z 8.A.
Snažila se všechna družstva, a proto poděkování patří všem 
žákům i pedagogům.
Můžeme se těšit na příští branný den.

                                          Mgr. Miriam Charvátová



Albrechtické listy 17SPORT

mužstvo nikdo ze soupeřů vyloženě nepřehrál v poli, ale neú-
spěchy jsme si, jak už to bývá zvykem, zavinili sami nepro-
měňováním vyložených brankových příležitostí. Po 13 kolech 
je naše družstvo v tabulce na průběžném 7. místě. Věříme,          
že si v jarní části naši střelci vyladí vychýlené mušky a celé 
družstvo bude opět předvádět líbivý a útočný fotbal. 
Družstvo dorostu pod vedením trenérů Jiřího Lankočího            
a Vlastimila Petržely se v minulé sezóně umístilo na koneč-
ném 7. místě s 41 body. Do nového ročníku vstoupili dorostenci 
s vysokými ambicemi. Po výborném startu, kdy vybojovali  
pět výher za sebou, však přišly nepřesvědčivé výsledky               
a jejich výkony zůstaly daleko za očekáváním. Současně jim 
patří průběžné 5. místo, za co trenérům musíme poděkovat       
a věříme, že po sezóně 2012/2013 bude umístění ještě lepší.

    Mladší žáci.

    Dorost.

    Starší žáci.

Žákovská družstva se po podzimní části umístila těsně pod 
vrcholem tabulky. I když jsme měli před novým ročníkem 
obavy, že bude našich mládežníku málo, obavy se naštěstí 
nenaplnily. Jak u starších tak i u mladších žáků postupně při-
bývali hráči, a tak můžeme být jak s výsledky tak s počtem 
hráčů spokojeni. Starší žáci pod vedením trenérů Jaroslava 
Kvapila a Vladislava Szostoka se v minulé sezóně umístili na 
konečném 6. místě s 25 body. V novém ročníku se družstvo 
starších žáků od začátku soutěže pohybovalo v popředí tabulky 
a bojovalo o celkové prvenství s týmem TJ Sokol Dobrá. Naši 
starší žáci se však podzimním mistrem nestanou, protože        
v posledním kole remízovali v Bohumíně 1:1 a jejich jediný 
soupeř o první příčku v posledním kole vyhrál, proto odsunul 
naše družstvo na 2. místo s 26 body.

Mladší žáci pod vedením trenérů Martina Čižmáře a Marka 
Chmiela v minulé sezóně svoji soutěž jednoznačně vyhráli        
a umístili se na 1. místě s 47 body. V novém ročníku se mladší 
od začátku soutěže, stejně jako starší žáci, pohybovali v popředí 
tabulky a poslední kolo na půdě prvního Bohumína určilo,       
že naši mladší žáci skončí po podzimu na 3. místě s 24 body.
Nesmíme však zapomenout ani na naše další svěřence, a to 
starší přípravku, která v minulé sezóně pod vedením trenéra 
Františka Kobzy svoji soutěž vyhrála. V tomto místě je nutné 
podotknout, že starší přípravka nehraje o body, ale na počet 
vstřelených branek. Do nového ročníku nastoupila starší pří-
pravka oslabena o své nejlepší hráče, ale i tak si vede nadmíru 
dobře, a to hlavně kvůli výborné práci trenéra Františka Kobzy. 
Musím říci, že se podařilo poskládat družstvo nejmenších  
fotbalistů, a to mladší přípravku, která ještě ale soutěžní utkání 
nehraje a zatím se jen připravuje pod vedením trenéra Pavla 
Grabowského. Trenérská dvojice František Kobza a Pavel 
Grabowski zaslouží pochvalu za to, jak zvládají nejmenší  
svěřence, protože jejich práce je velmi složitá už kvůli tomu, 
že skoro každého tréninku se účastní přes 25 hráčů. Musíme 
však poděkovat i dalším naším trenérům u mládeže, a to            
u dorostu, starších a mladších žáků za skvělou práci a prezen-
taci našeho fotbalového oddílu. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem hráčům, ještě 
jednou trenérům a realizačním týmům jednotlivých družstev 
za obětavou práci a zodpovědný přístup k plnění úkolů a chtěli 
bychom jim popřát hodně elánu i do jarní části soutěže. Dále 
bychom chtěli poděkovat všem naším příznivcům za projeve-
nou důvěru a podporu. 
Jelikož takto náročný provoz se neobejde bez patřičného 
finančního zabezpečení, chtěli bychom poděkovat také všem 
našim sponzorům. V současné situaci klub jen těžce shání 
finanční prostředky pro naplnění rozpočtu a hlavně finanční 
pomoc obce Albrechtice fotbalovému klubu pomáhá vytvářet 
zázemí pro úspěšnou činnost všech našich družstev. Samo-
zřejmě nesmíme zapomínat ani na celou řadu ostatních        
sponzorů, kteří pomáhají jak finančně, tak při organizaci 
mistrovských utkání a také jim patří poděkování. Závěrem 
bychom chtěli všem členům a příznivcům popřát do nového 
roku 2013 hodně zdraví a úspěchu a věříme, že i v nové sezóně 
se najdou čas, aby přišli naše fotbalisty povzbudit.

                                     Za FK Baník Albrechtice
                                               Marek Chmiel
                                    (www.fkbanik.estranky.cz)

(Pokračování ze str. 16)

FK BANÍK ALBRECHTICE



Albrechtické listy18 NAŠE ŠKOLY / SPORT

    Cvičení st. žen.    Seminář cvičitelů.

    Zahájení Alb. stezky mládeže.

ážení sportovní přátelé, blíží se konec roku a proto mi 
dovolte touto cestou poděkovat všem naším sportovcům 

za dobrou reprezentaci při různých soutěžích a turnajích,         
na kterých reprezentovali naši TJ Albrechtice u Č. Těšína           
a nejen tu, ale i naši obec, region Karviná a MsKASPV. Letošní 
rok byl pro nás významný tím, že jsme oslavili 20 let založení 
naší TJ tělovýchovnou akademií. V příštím roce budeme volit 
nového předsedu a také výbor. Věřím, že bude pracovat stejně, 
ne-li lip než současný výbor. Proto děkuji celému výboru           
za dobře odvedenou práci ve volebním období.

Přeji všem šťastné a veselé Vánoce, dětem, ale nejen jim, hodně 
dárků pod stromečkem, v novém roce hodně štěstí, zdraví, 
osobní spokojenosti,  pohody a členům naší TJ i mnoho spor-
tovních úspěchů.

             Dagmar Pipreková
      předsedkyně TJ Albrechtice 
              u Českého Těšína

TJ ALBRECHTICE U ČESKÉHO TĚŠÍNA

V

aše třída 3. A zažila velice zvláštní páteční vyučování. 
Nebyl to jen tak obyčejný pátek. Byl to pátek kouzelný! 

Z obyčejné třídy se stala třída kouzelnická. Proháněli se nám 
tu čarodějky, čarodějové, upíři a nejrůznější strašidýlka              
a strašidla. Nebojte, byla to jen hodná strašidla. Třídu zahalila 
pavučina tajemství. Z učebnic se najednou staly lexikony 
kouzel. Paní učitelka se proměnila v krásnou čarodějku. 
Dokonce měla i kouzelnou hůl. Zjistili jsme, že se dá kouzlit          
i v předmětech jako jsou český jazyk a matematika. Angličtina 

HALLOWEEN V ZŠ ALBRECHTICE

N

nebyla výjimkou. Pan učitel se při vstupu do naší třídy také 
rázem proměnil v čaroděje.  Zahráli jsme si spoustu strašidel-
ných her, také jsme se naučili novou písničku a básničku.            
Na závěr jsme si vyrobili krásné netopýří masky, které jsou 
ozdobou naší třídy. Halloweenský den jsme si moc užili a těšíme 
se na další dobrodružství s naší třídou a skvělou paní učitelkou.

 Barbora Kaděrová, Natálie Štajnerová, Kateřina Künzelová

                                             Mgr. Denisa Přívratská



Albrechtické listy 19SPORT

Výsledky 2. turnaje
ZŠ Albrechtice – ZŠ G. Svobody I 2:2
ZŠ Gorkého - ZŠ G. Svobody II  3:0 
ZŠ Albrechtice - ZŠ Gorkého 2:1 
ZŠ G. Svobody I - ZŠ G. Svobody II 3:1
ZŠ G. Svobody II – ZŠ Albrechtice 0:3 
ZŠ G. Svobody I – ZŠ Gorkého 0:3 

Tabulka 2. turnaje
 1. ZŠ Albrechtice 2 1 0 7:3 8
 2. ZŠ Gorkého 2 0 1 7:2 7
 3. ZŠ G. Svobody I 1 1 1 5:6 6
 4. ZŠ G. Svobody II 0 0 3 1:9 3

BODY PO DRUHÉM TURNAJI
Havířovská       T U R NA J E                  body  
školní liga
ragby 2012/2013
Družstvo 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. ∑
ZŠ GORKÉHO I 10 7        17
ZŠ G. SVOBODY I 7 5        12
ZŠ G. SVOBODY II 5 4        9
ZŠ MÁNESOVA 4 X        4
ZŠ ALBRECHTICE  3 10        13

DRUHÝ TURNAJ V TOUCH RAGBY VYHRÁLA TENTOKRÁT ZŠ ALBRECHTICE
e středu 14.11.2012 se uskutečnil 2. turnaj šestého ročníku 
Havířovská školní liga v TOUCH RAGBY, tentokrát      

již v tělocvičně ZŠ Kudeříkové v Havířově opět pod záštitou 
nadace OKD. Turnaje se zúčastnila čtyři družstva - ZŠ Gor-
kého, dvě družstva ZŠ Generála Svobody a družstvo ZŠ 
Albrechtice. Utkání se hrála na 1x 6 minut jednokolově každý 
s každým, se čtyřmi hráči v poli s možností střídání jako 
v hokeji. Hrálo se na hřišti o rozměrech 15 x 30 metrů. Všechna 
utkání rozhodoval Leon Sittek.  

Družstvo ZŠ Albrechtic po prvním turnaji, který se jim vůbec 
nevyvedl, skončilo až na posledním pátém místě a jelo k dru-
hému turnaji s určitými obavami. Družstvu totiž pro nemoc 
chyběli hned tři hráči - Stanislav Palowski, Dominik Nekoranec 
a David Kratochvíl. Jejich pozice však úspěšně nahradili dva 
noví hráči v družstvu, a to Alexandr Bílek a Matěj Kardoš.

V prvním utkání se utkala družstva ZŠ Albrechtic a ZŠ Gene-
rála Svobody I a utkání skončilo remízou 2:2. Ve druhém 
utkání nastoupilo družstvo ZŠ Gorkého proti ZŠ Generála 
Svobody II, ve kterém zvítězilo družstvo ZŠ Gorkého v poměru 
3:0. V dalším utkání nastoupilo družstvo Albrechtic proti       
ZŠ Gorkého a po vyrovnaném boji zvítězilo 2:1, když velmi 
dobře bránilo a nepustilo soupeře do nebezpečných útoků.    
Ve čtvrtém utkání pak družstvo ZŠ Generála Svobody II 
nestačilo na družstvo ZŠ Generála Svobody I a prohrálo   
vysoko 1:3. V pátém utkání prohrálo družstvo ZŠ Generála 
Svobody II s družstvem ZŠ Albrechtic v poměru 0:3 
a v posledním utkání turnaje nestačilo družstvo ZŠ Generála 
Svobody I na družstvo ZŠ Gorkého a prohrálo v poměru 0:3.

Vítězem 2. turnaje Havířovská školní liga v TOUCH RAGBY 
pro sezónu 2012/2013 a momentálním držitelem nového 
putovního poháru se stalo družstvo ZŠ Albrechtic, které         
získalo celkem 8 bodů. Na druhém místě skončilo družstvo       
ZŠ Gorkého se ziskem 7 bodů, na třetím místě pak družstvo 
ZŠ Generála Svobody I se ziskem 6 bodů a na čtvrtém místě 
skončilo družstvo ZŠ Generála Svobody II, které získalo            
3 body.

V

Všechna družstva obdržela za umístění v tomto turnaji diplomy 
a vítěz, družstvo ZŠ Albrechtic, si odnesl putovní pohár,           
o který se bude bojovat opět v dalším turnaji. Vítěz tří ročníků 
Havířovská školní liga v TOUCH RAGBY získá tento putovní 
pohár do trvalého držení. Prvním držitelem putovní poháru 
(za ročníky 2007/2008 až 2011/2012) se stalo družstvo 
z Albrechtic. 

    Vítězné družstvo Albrechtic v šatně po turnaji. Zleva: Dan Uhrin, 
David Adamec, Jakub Kačmařík, Matěj Kardoš a Alexandr Bílek.

    Všichni se snažili hrát a předváděli pěkné kombinační akce.

Družstvo ZŠ Albrechtic díky tomuto vítězství postoupilo 
v průběžném hodnocení Školní ligy Touch rugby z pátého 
místa na místo druhé.



Albrechtické listy20 SPORT

… LOUČENÍ S ALBRECHTICKOU MÍLÍ …
 posledním vydání AL jsem slíbil, že se k minikárovým 
závodům ještě vrátím.  Jubilejní XXV. ročník  Albrech-

tické míle se jel 1. a 2. září letošního roku. Oba závody byly 
zařazeny do seriálu Českého poháru a slovenští jezdci tyto 
závody jeli jako Slovenský pohár a Mistrovství Slovenska. 
Byť zde každý den bylo šedesát jezdců, od KARLOVÝCH  
VARŮ až po KOŠICE, nutno přiznat, že konkurence nebyla 
nejsilnější. Bylo tedy tak trochu povinností domácího Standy 
SYROVÉHO oba závody vyhrát. Letos již trojnásobný Mistr 
republiky tedy očekávání splnil.  
ALBRECHTICE leží tam, kde leží a mnozí z Čech (až na 
skalní příznivce a výjimky) těžce chápou, že my to do Čech 
máme stejně daleko jako oni k nám … Ono se vlastně ani není 
co divit, bohužel, vše je dnes o penězích a ty jsou „až na prv-
ním místě“.

vítězi Evropského poháru a držiteli mnoha předních umístění 
na vrcholných závodech po celé republice i na Slovensku. 
Jméno ALBRECHTICE zná celá Česká a Slovenská miniká-
rová republika.
Přes tuto neoddiskutovatelnou skutečnost, tímto s lítostí  
oznamujeme, že  po důkladné úvaze jsme se rozhodli defini-
tivně ukončit pořadatelskou činnost.
Rozhodnutí to vůbec nebylo lehké, ale za současného stavu 
nejsme schopni zajistit vžité a potřebné standardy pro pořádání 
minikárových závodů. 
Stručně řečeno – nejsou lidi, prostě chybí pořadatelé.
Nemáme se za co stydět, protože vše bylo dílo hrstky nadšenců. 
Někteří odešli již dříve, protože odchodem dětí ztratili moti-
vaci, někteří nepřekonali své pohodlí, některé to jen přestalo 
bavit, své udělala i stále stoupající časová, finanční a technická 
náročnost tohoto sportu. I toto je důvod proč noví jezdci 
nepřicházejí, nám už děti odrostly a rozeběhly se do světa. 
Nicméně všem, kteří odešli, patří dík za odvedenou práci.
Konec konců, v nejlepším se má přestat – nastal tedy čas odejít.
Znovu chci poděkovat Obecnímu zastupitelstvu za náklon-
nost a neocenitelnou pomoc, zejména pak starostovi                    
Ing. ŠIPULOVI, který stál u zrodu albrechtických závodů 
minikár. Děkuji všem občanům ALBRECHTIC za trpělivost           
a shovívavost, protože jsme je svou činností a uzavírkami 
mnohdy značně omezili. 
Do budoucna přeji všem pevné zdraví, splnění všech přání        
a mnoho životních a pracovních úspěchů.

Jménem  AUTOKLUBU  ALBRECHTICE

                    Jan Syrový

V

    ... tak vzniká neobvyklé video ....

    Poslední pokyny před startem.

Celý víkend  proběhl bez problémů. Snad až na počasí, které 
k nám ani v minulosti nebývalo zrovna milosrdné, vše fungo-
valo,  jak mělo.  Nehoda žádná, kázeň v pořádku, ba ani žád-
ný arogantní řidič se neobjevil. Svou práci stoprocentně 
odvedli muži od Obecní policie, bez nichž by to prostě už nešlo. 
Velký dík zaslouží i nový nájemce Areálu Zámostí, pan 
NAVRÁTIL. Nejprve trochu obavy, ale pak bezchybně zvlád-
nuté stravování celé závodnické smečky, doprovodu i pořada-
telů. Navíc mile překvapil šampaňským pro všechny vítěze a 
cenou pro nejmladšího účastníka. Pořádání závodů po tolika 
letech by pro nás měla být takřka rutinní záležitost. Jenže ta 
hrstka pořadatelů je každoročně menší, uštvanější a začíná 
krutě nestíhat.
V minikárovém světě se pohybujeme nepřetržitě 28 let a jen 
v Albrechticích máme „odjeto“ 25 ročníků. Konaly se zde 
všechny druhy závodů, které minikárový sport zná. Mnohdy 
se odjely  i čtyři závody ročně. Počínaje okresními a oblastní-
mi přebory, přes různé pohárové soutěže až k Mezinárodní 
Šestidenní soutěži, Mistrovství České republiky a Finále 
Evropského poháru. 
Když už takto bilancuji nelze neříct, že mnohé jsme se naučili 
od minikárového klubu Dolu 9. květen, jehož členové byli 
průkopníky minikárového sportu v ALBRECHTICÍCH. Nutno 
vzpomenout na pana Arnolda FEBERA, který byl vždy ochoten 
poradit a pomoci s technikou. Samozřejmě je spousta dalších 
bezejmenných, kteří si zaslouží náš dík.
Na sportovním poli se můžeme rovněž pochlubit. Historicky 
nejúspěšnější je Ing. Lukáš HYNEK se čtyřmi tituly Mistra 
republiky z let 1992, 1996, 2002 a 2005, hned v závěsu pak 
Standa SYROVÝ se třemi tituly po sobě z let 2010, 2011              
a 2012. Oba jsou pak i vítězi Šestidenní, několikanásobní 

    Cestou na start.



    Rozprava před posledním závodem v Albrechticích.

Albrechtické listy 21SPORT

… LOUČENÍ S ALBRECHTICKOU MÍLÍ …

    ... memento ...

    ... s milimetrovou přesností ... (Standa Maňas SYROVÝ).    ... už jsme nahoře ...

    ... už tam budu!

    Poslední vyhlášení výsledků.

    Anežka SLAVÍKOVÁ, Ml. Boleslav - nejmladší účastník.

    Vítězové a nejmladší účastník.



Albrechtické listy22 SPORT

    VAJČOVEC  - 89, ŠEVČÍK  - 101

REKAPITULACE ČINNOSTI PAK ALBRECHTICE ZA R. 2012
ak jak každoročně poohlídneme se zpět a zhodnotíme 
činnost našeho klubu. Ve sportovním zápolení se střídali 

dobré výsledky s horšími, celkově však jsme nevybočili 
z dlouhodobého trendu, který si náš klub udržuje od svého 
založení.

Podařilo se zorganizovat tři turnaje započítané do celostátní 
žebříčkové soutěže ČAPEK, dva turnaje nežebříčkové a jeden 
turnaj propagační v areálu hornického muzea v Petřkovicích.
Mezi nejlepší letošní výsledky patří vítězství naších juniorů 
na MČR, a třetí místo seniorů, také na MČR. Hodnotný výkon 
dosáhl Václav Valík na MČR ve střelbě čtvrté místo a Zdeněk 
Dujava patnácté místo na turnaji MČR jednotlivců. V klubové 
soutěži ČR jsme se probojovali do kvalifikace o postup             
do extraligy, ale z důvodů ekonomických jsme účast odřekli! 

V krátkosti několik výsledků: 
1. místo – 2x, 2. místo – 8x, 3. místo – 1x, 4. místo – 4x, 
5. místo – 1x, 6. místo – 2x, 7. místo – 3x, 8. Místo – 3x, 
9. místo – 1x, 10. Místo – 3x.

V celostátním žebříčkovém hodnocení jsou čtyři naši hráči 
v první stovce a šest hráčů ve druhé stovce.

Na zahraničních turnajích jsme dosáhli nejlepší umístění 
v Žiwcu, kde jsme obsadili 1. místo v poháru přátelství,               
5. místo v turnaji dvojic 10. místo v turnaji trojic. V Katowicích 
GP 1. místo v turnaji B. Rovněž o pohár prezidenta Katowic 
3. místo.
Nesporným úspěchem je účast Václava Valíka na ME                 
jun. v Belgii, kde česká juniorská reprezentace skončila na          
5. - 8. místě!

Touhle cestou, chci poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv  
způsobem podíleli na úspěších klubu a reprezentace Albrechtic 
a popřát do další činnosti hodně zdraví a sil v novém roce! 
Rovněž poděkování patří obecnímu zastupitelství a všem 
sponzorům, kteří nám pomohli v naší činnosti a reprezentaci 
Albrechtic, jak v ČR, tak i v zahraničí!

             Zpracoval: Jan Bukovčík

T

    VALÍK  - 54

    BUKOVČÍK  - 71      ŽIAK  - 87

    Václav Valík na ME.    Katowice GP – pěší zóna – místo turnaje – vyhodnocení.



Albrechtické listy 23PLACENÁ INZERCE 

  Provozní doba:  pondělí – pátek  dle objednávek
 • lakování  • lakování 
 • masáže plosek + celé nohy • masáže plosek + celé nohy
 • parafínové zábaly • parafínové zábaly

Kontakt:  734 487 109Kontakt:  734 487 109
www.pedikura-kasparova.webnode.czwww.pedikura-kasparova.webnode.cz

www.pedikura.inaraj.czwww.pedikura.inaraj.cz

KAŠPAROVÁ ALENAKAŠPAROVÁ ALENA
ve zdravotním středisku ve zdravotním středisku 

v Albrechticíchv AlbrechticíchP E D I K U R AP E D I K U R A

Právní záležitosti 
s obèany a podnikateli projedná a vyøídí 
každé pondìlí mezi 14.00 - 15.20 hodin 

na Obecním úøadì v Albrechticích v 1. patøe (zasedací místnost) 
 

JUDr. Marcela Žorièová 
 

formou poradenství, sepisování listin, žalob, smluv vèetnì kupních, 
také pøevody nemovitostí a zøizování vìcných bøemen.

 

Kontakt možný i na tel. è. Ha 596 810 741, 603 447 219 Obchodní místo ČPObchodní místo ČP
Úterý 10.00-12.00 a 13.00-16.00 hodin 

čtvrtek 10.00 – 16.00 hodin
možno  individuálně  dle telefonické 

domluvy na čísle 604 239 069 p. Hudáková

SERVIS OKEN
SERVIS OKEN

mobil: 603 115 727
mobil: 603 115 727

TONERY, INKOUSTY
repasované i originální

Stroje na laminování a vazbu dokumentů, 
včetně spotř. materiálu, skartovače, 
řezačky a jiná kancelářská technika

Jan Rusina, Albrechtice, tel.: 603 417 109,
(rozvoz zdarma – území obce Albrechtice)

e-mail: rusina.jr@gmail.com

Pohřební služba ARON
Havířov-Město, ul. Národní třída 1541/14a

          Držitel Znaku kvality 

 
nepřetržitý provoz tel. 

737 238 105, 737 238 106, 596 815 131
www.pohrebnisluzbahavirov.cz

20 let poskytujeme pohřební a hřbitovní služby

       
                                SALON „ PÉČE O TĚLO „ 
                     KOSMETIKA,MASÁŽE, MANIKÚRA,PEDIKÚRA 
 
        Kosmetika,masáže – 736 415 644 
      Manikúra,pedikúra,masáže 737 942 692692                                  
      Těšíme se na vaší návštěvu.  Nacházíme se v  
         Albrechticích v objektu hasičské zbrojnice. 
  WWW.salonpot.webnode.cz 

   Přijímáme poukázky  
  FLEXIPAS a UNIŠEK. 
 
 
 
 

            Akce roku 2013 : každý 10-tý klient zdarma! 
                     Větší množství slev na : WWW.KUPONSHOP.CZ 



Albrechtické listy24 PLACENÁ INZERCE 

Vydává Obecní úřad v Albrechticích • Redakční rada: Ing. Vladislav Šipula, Juraj Legindi, Mgr. Pavla Martinková, Ing. Jindřích Feber, 
MUDr. Stanislav Kowalski, Zuzana Macurová • Redakční a graf. úprava: K2 reklama • Tisk: K2 reklama • Registr. zn.: MK ČR E 12153

Uzávěrka příštího čísla Albrechtických listů: 6. 2. 2013 do 13:00 hod.

Koupíme Koupíme 
stavební pozemek stavební pozemek 

min. 1000 mmin. 1000 m2, , 
voda, elektřina, voda, elektřina, 

peníze v hotovosti.peníze v hotovosti.
 

TEL: 724 670 589TEL: 724 670 589

Koupím rodinný dům Koupím rodinný dům 
nebo stavební parcelu.nebo stavební parcelu.

Platím hotově, 
prosím nabídněte. 
Tel.: 608 370 379


